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با سلام خد مت امام عصر)عج(

فلاحت پیشه:

دیدار خاتمی با فرمانده ناتو دروغ است

نگرانی  از  اصفهانی  اشرفی  روایت 
ایران وقایع  قبال  در  سیستانی  آیت الله 
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دیدگاه

چین در تعقیب جای 
 پای آمریکا 

در جهان عرب
دیاکو حسینی / سفر شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین به ریاض برای شــرکت در نخستین نشست سران 
چین و عــرب با همه اهمیتی که برخوردار اســت، یک 
تغییر رویکرد عمده در نگرش ریاض و پکن محســوب 

نمی شود.
مدت هاست که علاقه عربســتان سعودی به گسترش 
روابــط با چین و بطور متقابل اشــتیاق چین به کســب 
نفوذ بیشــتر اقتصادی و سیاسی در جهان عرب و مناطق 
خلیج فارس و آسیای غربی آشکار شده است. این علاقه 
دوجانبــه را می تــوان در درک تدریجی اما مســتمری 
جســتجو کرد که در یک دهه گذشته شتاب چشمگیری 
پیدا کرده است. تردید درباره عبور از جهان چندقطبی به 
ساختاری که احتمالًا شبیه به یک جهان چندقطبی است، 
به گذشــته ها مربوط می شود. هیچ کشوری نیست که 
همچنان دچار ســوتفاهم نسبت به توانایی آمریکا نسبت 
بــه ادامه رهبری چالش ناپذیر جهانی باشــد. هیچکدام 
از متحدان ســنتی آمریکا از جمله عربســتان سعودی و 
کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس نمی خواهند آخرین 
جوامعی باشند که به این واقعیت پی می برند. تاخیر در به 
رسمیت شناختن اینکه قرن بیست و یکم، به سادگی یک 
قرن آمریکایی نخواهد بود میتواند به بهای عقب ماندن 
از بازصورت بندی جهانی باشــد که کشورها یکبار دیگر 
فرصتــی کم نظیر برای تعریف جایگاه خود در سلســله 

مراتب اقتصادی و سیاسی جهانی پیدا می کنند.
بازبینی سیاست خارجی عربستان در اتکای بیش از حد به 
ایالات متحده از ســال ۲۰۱۱ و همزمان با وقوع انقلاب 
های عربی آغاز شــد؛ جایی که رفتارهای مذبذب آمریکا 
به ویژه در عدم حمایت از حســنی مبارک رئیس جمهور 
مخلوع مصر حاوی این پیام برای متحدان عرب بود که 
در مواجهه با بی ثباتی هــای درونی نباید روی حمایت 
آمریکا از خود حســاب کنند. این بی اعتمادی بعدها در 
جریان عدم مداخله مستقیم آمریکا در سوریه و به هدف 
ســرنگونی بشار اسد تکرار شــد؛ همچنین در خودداری 
واشــنگتن برای مقابله با آنچه عبور دولت بشــار اسد از 
خط قرمز استفاده از تسلیحات شیمیایی نامیده شده بود. 
ادامه در صفحه3
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چهار گام برای بازگشت امید 
رفع شکاف طبقاتی، مبارزه با فساد، شایسته سالاری و کنترل تورم

یک استاد اقتصاد گفت: »واقعیت این است 
که بخش عمده نارضایتی و ناامیدی که این 
روز ها در سطح کشور مشــاهده می کنیم، 
ریشه در تورم های فزاینده دارد. در اقتصادی 
که تورمش نزدیک ۵۰ درصد اســت معلوم 

است که امید روند کاهشی پیدا می کند.«
وحید شقاقی شهری استاد اقتصاد طی گفتگو 
با فرارو در خصوص اقداماتی که دولت و به 
طور کلی حاکمیــت باید در حوزه اقتصادی 
مدنظــر قرار دهند تا بتوانند بار دیگر امید را 
به جامعه برگردانند، عنوان کرد: »متاسفانه 
در دهه ۹۰ در حوزه اقتصاد نابرابری تشدید 
شــد و ضریب جینــی به عنــوان یکی از 
شاخص های نابرابری از ۳۶.۵ به حدود ۴۰ 
رســید و در ابتدای این دهه توانسته بودیم 
نابرابری را تا حــدودی کنترل کنیم، اما در 
پایان این دهه، تشــدید شد؛ بنابراین یکی 
از مهمترین عوامل ناامیدی بحث تشــدید 
شکاف طبقاتی است؛ بنابراین دولت باید در 
اولین گام بازنگری در سیستم توزیع ثروت 
را مد نظر قرار دهــد. این یعنی اصلاحات 
ســاختاری در نظام مالیاتــی، بانکداری و 
یارانه ای.«وی ادامه داد: »این ها ســه نظام 
کلیدی در باز توزیع ثروت در اقتصاد هستند 
که متاسفانه عملا مختل هستند و به نوعی 
کار نمی کنند. حتی می توان گفت که عمدتا 
در راســتای منافع ثروتمنــدان هم فعالیت 
می کنند. این در حالی است که در همه جای 
دنیا وظیفه این سه نظام اقتصادی، بازتوزیع 
ثروت است؛ بنابراین باید دولت تلاش کند 
در ابتدا این سه نظام اقتصادی را سر و سامان 
بدهد و دوباره در مسیری قرارشان دهید که 
وظیفه و کارکرد اصلی خودشــان را دنبال 
کننــد و ثروت به آخریــن دهک ها هدایت 
شود.«این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح 
کرد: »براساس آخرین آماری که من دارم، 
همین تورم سال ۱۴۰۱ به مراتب میزانش در 
دهک های پایین بیشتر از قشر مرفه کشور 
بوده اســت. یعنی تورمی که به دهک های 
بالا تحمیل شــده، حدود ۴۸ درصد است و 

تورمی که به دهک های پایین تحمیل شده 
حدود ۵۶ درصد است. این نشان می دهد که 
حتی تورم های بالا هم بیشتر به دهک های 
پایین فشار می آورد؛ بنابراین باید دولت یک 
فکر اساسی در این باره بکند تا بتواند فشار 
را از روی دهک هــای پایین بردارد و همین 

می تواند امید آفرین باشد.«
شقاقی با اشاره به گام دوم گفت: »موضوع 
بعدی، ادراک و گســترش فســاد است که 
به شــدت امید را در جامعه کاهش می دهد. 
زمانی که آقای رئیسی در انتخابات ریاست 
جمهوری شرکت کردند یکی از وعده هایی 
که دادند هم در همیــن زمینه بود و گفتند 
قصد دارند ریشه های فســاد را بخشکانند 
و مدتی که در قوه قضائیه بودند توانســتند 
این ریشــه ها را شناسایی کنند و قطعا طی 
مدت ریاســت جمهوریشان، فساد را از بین 
می برند. اما متاسفانه طی یک سال اخیر هیچ 
اصلاحات ساختاری در راستای رفع و نابودی 
فســاد انجام ندادند. این در حالی است که 
هرچقدر با فساد و رانت مقابله شود و گستره 

آن در کشور کم شود، ما شاهد افزایش امید 
و رضایت در جامعه خواهیم بود.«

او تاکید کرد: »بنابراین گام دوم به عقیده من 
این است که دولت باید به همان وعده قبلی 
که داده بود مبنی بر اصلاحات ساختاری در 
حوزه مبارزه با فســاد عمل کند. زیرا باید در 
نظر داشت که بدون ریشه کنی ساختار های 
فســادزا، مبارزه مستقیم با فساد نه کار ساز 
است و نه اثربخش؛ لذا دولت هرچه بتوانیم 
ریشه های فساد در کشور را نابود کند، جامعه 
عملا بیشتر به سمت امیدواری پیش خواهد 
رفت.«این استاد علم اقتصاد در ادامه افزود: 
»موضوع سوم مسئله شایسته سالاری است 
که این هم جزء وعده های رئیس جمهور در 
انتخابات بود. آقای رئیسی وعده داده بودند 
که شایسته ســالاری را محور قرار خواهند 
داد. این یک ایده و هدف بســیار مهم بود. 
زیرا به هرحال هرچه شایسته سالاری بیشتر 
مدنظر قرار بگیرد، میزان امید در جامعه هم 
بالاتر خواهد رفت. اما شــواهد حاکی از آن 
است که اصلا معیار های درستی در خصوص 

تعیین و انتخاب شایستگی در میان دولتی ها 
وجود ندارد.«

او تصریــح کرد: »البته به عقیده مشــکل 
عمده در این زمینه عدم مشــخص کردن 
معیار های شایســتگی است. یعنی مشخصا 
نه آقای رئیس جمهــور قبول می کنند که 
افــرادی که انتخاب کرده اند، شایســتگی 
لازم را ندارنــد و نه خود وزرا و مدیران باور 
دارند که افراد شایسته ای نیستند. اتفاقا ماجرا 
کاملا برعکس اســت و این ناشــی از عدم 
تعیین معیار های شایستگی است. اما جدا از 
این مسئله بسیاری از انتخاب هایی که آقای 
رئیســی طی این مدت انجام دادند، فاصله 

زیادی با شایسته گزینی دارند.«
وی در خصوص اقــدام بعدی دولت عنوان 
کرد: »گام چهارمی که دولت برای ایجاد امید 
باید در دستور کار قرار دهد این است که ما تا 
زمانی که نتوانیم تورم را کنترل و مهار کنیم، 
روزبه روز بر نارضایتــی و ناامیدی مردم از 
شرایط، دولت و به طور کلی حاکمیت بیشتر 
خواهد شد. واقعیت این است که بخش عمده 
نارضایتی و ناامیدی که این روز ها در سطح 
کشور مشاهده می کنیم، ریشه در تورم های 
فزاینده دارد. در اقتصادی که تورمش نزدیک 
۵۰ درصد است معلوم اســت که امید روند 
کاهشی پیدا می کند. برای این کار هم باید 
دولت ناترازی های تورم زا را رفع کند.«شقاقی 
در پایان تاکید کــرد: »ناترازی های تورم زا 
یعنی ناترازی های بودجــه ای، ارزی، بانکی 
و ناتــرازی در عرضه و تقاضای کل اقتصاد. 
این چهار ناترازی دقیقــا عوامل تورم زا در 
اقتصاد ایران هستند؛ لذا تا زمانی که نتوانیم 
این ناترازی ها را رفع کنیم، نمی توانیم تورم 
را مهار کنیم و به تبع آن نمی توانیم امید به 
جامعه تزریق کنیــم؛ بنابراین اگر دولت این 
چهار گامی که برشــمردم را بردارد به طور 
قطــع می تواند امید را به جامعــه بازگرداند. 
البته این ها صرفا اقدامات اقتصادی هستند و 
قطعا رفع ناامیدی در کشور نیازمند اصلاحات 

سیاسی و اجتماعی و فرهنگی هم هست.«

یکی از مهمترین عوامل ناامیدی بحث تشدید شکاف طبقاتی است؛ 
بنابراین دولت باید در اولین گام بازنگری در سیستم توزیع ثروت را 
مد نظر قرار دهد. این یعنی اصلاحات ساختاری در نظام مالیاتی، 

بانکداری و یارانه ای

,,

آمار رسمی جانباختگان و مجروحان وقایع هشتم مهرماه زاهدان
 در اتفاقات هشــتم مهرماه امسال در زاهدان ۳۵ 
نفر جان خود را از دســت دادند که به دستور رهبر 
معظم انقلاب و بر اساس مصوبات شورای تامین و 
سیاست هایی که رییس جمهور و وزیر کشور اعلام 
کردند افرادی که در این حوادث بیگناه کشته شدند 
به عنوان شهید محسوب می شوند.حسین مدرس 
خیابانی استاندار سیستان و بلوچستان دراین رابطه 

توضیح داد: همچنین افراد بیگناهی که دچار حادثه 
شــدند به عنوان جانباز محسوب می شوند که بر 
اســاس گزارش دستگاههای امنیتی و انتظامی تا 
کنون ۲۴ نفر مجروح این حوادث به عنوان بیگناه 
شناخته شدند و ممکن است این تعداد بیشتر شوند 
و به ۳۵ نفر هم برسد.استاندار سیستان و بلوچستان 
گفت: بر اساس تصمیم شورای عالی امنیت ملی 

و شورای تامین استان در خصوص برکناری افراد 
و کســانی که احتمالا قصور و کوتاهی داشــتند 
بررســیهای اولیه انجام که در این راستا فرمانده 
انتظامی شهرستان زاهدان و رییس کلانتری ۱۶ 
این شهر تغییر کردند و یک جابجایی در رابطه با 
فرمانده انتظامی استان شد که این هم از مطالبات 

مردم و مسوولان مربوطه بود.

حکم اعدام ماهان صدرات، یکی از بازداشــت شدگان 
اعتراضات اخیر ، صبح امروز، نوزدهم آذر به اجرای 

احکام ارجاع شــده است.»ماهان صدرات مرنی«، 
جــوان متولد ۷۸، یکی از بازداشــت شــدگان 
اعتراضات ایران اســت. نام او توسط خبرگزاری 
قوه قضائیه اعلام و اتهاماتش »محاربه از طریق 

کشیدن سلاح ســرد )چاقو( به نحوی که موجب 
ایجاد ناامنی و ترس در محیط شــده است، اجتماع 

ن و تبانــی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشــور، آتش  د ز
موتورســیکلت و تخریب گوشی شــاکی خصوصی و ایراد جرح عمدی با چاقو نسبت به 
شــاکی«، اعلام شد. روز پنجشــنبه، محمدرضا قنبرطلب، یکی از شاکیان خصوصی این 
پرونده به »شبکه شرق« گفت که همه شاکیان این پرونده از شکایت خود گذشته و اعلام 
رضایت کرده اند.باتوجه به اینکه اتهام ماهان صدرات محاربه بود، اعلام رضایت شــاکیان 
تاثیری در حکم اعدام او نداشت. براساس قوانین جمهوری اسلامی، محاربه در زمره حدود 
است و رضایت شاکی خصوصی تاثیری در آن ندارد. حکم اعدام ماهان صدرات در دادگاه 
بدوی صادر شــده بود اما جای امیدواری وجود داشت که این حکم در دیوان عالی کشور 
نقض شــود ولی امروز شــهرام صدرات، عموی ماهان به »شبکه شرق« گفت که حکم 
اعدام ماهان در دیوان عالی کشور تایید و به اجرای احکام ارجاع شده است.کاظم صدرات، 
پدر ماهان نیز در اظهاراتی جداگانه به »شبکه شرق« بیان کرد: »عصر چهارشنبه، جلسه 
برگزار کردیم، رضایت شــاکیان را جلب کردیم، دست این و آن را بوسیدیم تا این پرونده 
ختم به خیر شــود. به قاضی پرونده همه مســائل اعلام شد، ما منتظر ختم به خیر شدن 
بودیم ولی امروز صبح یکی از وکلای پرونده با ما تماس گرفت و گفت که ســاعت ۸ و 
نیم صبح ابلاغیه ای آمده که در آن قید شده که حکم ماهان به اجرای احکام ابلاغ شده 
اســت.«پدر ماهان تصریح کرد: »ما حتی از زمان اجرای حکم هم خبر نداریم. می گویند 
پرونده امنیتی اســت و نمی دانیم چه کاری باید انجام دهیم. نمی دانم چه خاکی به ســرم 
کنم. ماهان متولد ۷۸ اســت. او بارها در جلسه دادگاه گفته که چاقو دست او نبوده است 
اما حکم محاربه به ماهان دادند و حالا هم می گویند پرونده به اجرای احکام رفته است.«

حشــمت الله فلاحت پیشه رئیس پیشــین کمیسیون 
امنیت ملی مجلــس به ادعای کریمی قدوســی 

دربــاره خاتمی واکنش نشــان داده و می گوید: 
یکی از مشــکلات ما این است که برخی افراد 
بــه راحتی اتهاماتــی وارد می کنند، در صورتی 
که سیاستمداران بزرگ در شرایط های حساس 

می توانند به کشور کمک کنند.
فلاحت پیشه به رویداد۲۴ گفت: بنده سال ۸۸ عضو 

بقه کمیســیون امنیت ملی بودم و چنیــن اتفاقی هم اصلا  سا
نداشته است که آقای فیروزآبادی به کمیسیون بیاید و چنین مسائلی مطرح کند، بنابراین 
باید از خود آقای کریمی قدوسی بپرسید که شاید خودشان چنین جلسه ای گذاشته باشند 
چون شــخصا این سخنان را نشنیدم و به شما می گویم هیچگاه توسط هیچ کسی مطرح 
نشــده است و دروغ است و به طور مشــخص این اتهامات را اساسا قبول ندارم. یکی از 
مشکلات کشور ما این است که برخی افراد به راحتی اتهاماتی را وارد می کنند، در صورتی 
که معتقدم به هر حال سیاســتمداران بزرگ ما از ذخایر کشــور هستند و در شرایط های 

حساس می توانند به کشور کمک کنند.
فلاحت پیشه ادامه داد: کمیسیون امنیت ملی یک مثلث سه ضلعی شامل وزارت خارجه و 
سیاســت خارجی است، ضلع دیگر دستگاه های امنیتی و انتظامی و ضلع سوم امور دفاعی 
است. این کمیســیون از مهمترین کمیسیون های مجلس است و همه افرادی که در این 
حوزه هایی که ذکر کردم، گذرشــان به کمیسیون می خورد. حتی دستگاه هایی که ارتباط 
چندانی با پارلمان ندارند، زمان بررســی بودجه وقت می گیرند برای حضور در جلسات. اما 
شیوه اینکه چه سخنانی مطرح می شود، این است که همان زمان بعد از جلسه، سخنگوی 
کمیســیون طی متنی از خلاصه جلسه را با هماهنگی رئیس کمیسیون در اختیار رسانه ها 
قرار می دهد. این ســخنان را من در آن زمان اصلا نشنیده ام. یک مقام مسئول خصوصا 
وقتی به خارج از کشــور می رود، پروتکل کاملی برای دیدار هــا و گفتگو ها دارند و اصلا 
موضوع دیدار با ناتو و موارد مشــابه اینگونه نیســت که کســی سر خود برود و نهادهای 

دیگر نفهمند.

فلاحت پیشه: دیدار خاتمی با فرمانده ناتو دروغ استحکم اعدام ماهان به اجرای احکام ارجاع شد

روایت اشرفی اصفهانی از نگرانی آیت الله 
سیستانی در قبال وقایع ایران

حجت الاسلام و المسلمین اشرفی اصفهانی در گفتگویی، جزئیاتی از دیدار با 
آیت الله سیستانی را تشریح کرد.

حجت الاسلام و المسلمین محمد اشرفی اصفهانی فرزند شهید محراب آیت 
الله اشــرفی اصفهانی در گفتگو با جماران در پاسخ به اینکه شما اخیرا در سفر 
به عراق با آیت الله سیستانی دیدار کردید. لطفا در این باره برای ما توضیحاتی 
ارائه دهید، گفت: در مهرماه پس از ســه و چهار ســال سفر به عتبات عالیات 
و دیدار با آیت الله العظمی سیســتانی توفیق بنده شد. البته ایشان ملاقات های 
محدودی دارند؛ اما این توفیق نصیب بنده شد و خدمت ایشان رسیدم. آیت الله 
سیستانی نســبت به بنده و پدر بزرگوارم شــهید محراب لطف فوق العاده ای 
داشــتند و از ایشــان بسیار تجلیل کردند. به ایشــان عرض کردم آیا از اخبار 
ایران مطلع هســتید؟ فرمودند، »بله. من در جریان کامل اتفاقات ایران هستم 
و مطالب ســایت ها را بررسی و مطالعه می کنم و نسبت به اوضاع ایران بسیار 
نگران هستم«. ایشــان به صراحت نسبت به »اوضاع ایران و مذهب تشیع« 
اظهار نگرانی کردند. من عــرض کردم اگر مصلحت می دانید پیام یا تذکری 
بدهید. فرمودند، »من در مناســبت هایی پیام دادم، اما متأسفانه گوش شنوایی 
نیافتم«. ایشــان فرمودند، »من در جوار حرم امام علــی)ع( دعا می کنم و از 
خداوند می خواهم هر چه زودتر این مســائل به نفع اسلام، تشیع و روحانیت 

فیصله یابد«.

رشیدی کوچی: برخی سخنان در مورد برخورد 
قهری در حوزه حجاب لبه دیگر قیچی است

نماینده مجلس در مجلس با اشــاره به اظهار نظر یکی از نمایندگان در مورد 
تدوین طرحی در مجلس در مورد حجاب گفت: اینگونه سخنان لبه دیگر قیچی 

است که به دنبال دو پاره کردن کشور ایران است.
جلال رشــیدی کوچی در گفت وگو با عصر ایران با اشاره به سخنان یکی از 
نمایندگان در مورد تدوین طرحی در کمیســیون اجتماعی در رابطه با عفاف و 
حجاب که طبق آن کسانی که حجاب را رعایت نمی کنند از یکسری خدمات 
اجتماعی محروم می شــوند؛ گفت: »اظهار نظرهای این چنینی که ناشــی از 
عدم تفکر و شناخت دقیق از شرایط جامعه است و به اسم مجلس می خواهند 
تمامش کنند بیشتر از اینکه به آرامش جامعه و تقویت نظام و امید در بین مردم 

کمک کند، به دنبال برهم زدن آرامش فکری جامعه است.
نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اینگونه سخنان 
لبه دیگر قیچی است که به دنبال دوپاره کردن کشور ایران است. مردم عزیز 
ما هم نباید به این مســائل توجهی کنند چراکه مجلس نسبت به این مسائل 
عاقل تر و فهمیده تر از آن است که تحت تاثیر اظهارنظر یک فرد و چند نفر 

دیگر قرار گیرد.
وی تاکید کرد: این ســخنان بیشتر اظهار نظر شخصی است حتی اگر چنین 
طرحی هم باشــد نگاه شاکله مجلس و عقلا به این طرح، این چنین که وی 

بیان کرده است نیست. 
////////////////////////

نقدعلی: حکم اعدام محسن شکاری 
برای جامعه مبارک است

محمدتقی نقدعلی نماینده مجلس یازدهم می گوید: حکم محسن شکاری خیلی 
هم دیر اجرا شــد و ما باید به سمت »قضایی اسلامی« برویم چراکه قضایی 
اســلامی در لحظه است و سنت درست همین است که سریع رسیدگی شود.

رویداد۲۴ نوشت: حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی نماینده و عضو کمیسیون 
حقوقی مجلس در واکنش به انتقادات درباره اعدام محســن شکاری و اینکه 
»آیا محاربه هراس افکندن در دل مردم اســت یا ماور« به رویداد۲۴ می گوید: 
اگر اقرار متهم و شــهادت شهود را مشاهده کنید، کاملا مصادق هراس افکنی 
اســت و مستحضر هستید که کلمه مردم که در متن قانون آمده است، به این 
معنا نیست که مامور جزیی از مردم نباشد. شهادت شهود هم دال بر ترسیدن 
مردم است. این یک مطلب بدیهی است وقتی یک نفر چاقو به دست می گیرد 

و طبیعتا مردم می ترسند و دچار رعب می شوند.
او در پاسخ به اینکه »معمولا احکام دادگستری سال ها طول می کشد، چطور در 
این یک فقره به سرعت به دیوان عالی هم رفت و تایید و اجرا شد« می گوید: 
اجرای ســریع حکم بهترین کار ممکن بود زیرا مردم انتظار برخورد ســریع را 
دارند. حکم مانند آبی است که در لحظه تشنگی باید به مردم داده شود. جامعه 
ما تشــنه برخورد با اغتشاشگر و متخلفان امنیت بود و طی دوسه ماه گذشته 

جامعه کاملا تشنه این موضوع بود.
نقدعلی گفته من به طولانی شدن روند پرونده های اقتصادی که بعضا چندسال 
هم طول می کشد نقد دارم، چراکه اغلب آنها ماهیت کارشناسی ندارند و ماهیت 
قضایی دارند. در این پرونده هم هیچ موضوع کارشناسی وجود نداشته و قاضی 
در لحظه و خیلی هم درســت حکم داده اســت و این حکــم را مبارک برای 
اثرگذاری مجازات در جامعه می دانیم  و امیدواریم در پرونده های آتی نیز ضمن 
رعایت قوانین ســرعت را هم در نظر بگیرند چرا که جامعه تشــنه برخورد با 
اغتشاشــگران است. از همین رو مجازات را با حکم واتهام همخوان می دانم و 

مطابق با شرعیت، قران، قانون و متن فقها است.

در حاشیه

ی
خل

 دا
ت

اس
سی



3
یکشنبه 20 آذر 1401/   سال سوم  /   شماره 1371

Vol.3.No.1371/ December 11.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

خط و نشان محکم ایران برای آمریکا 
امیر ســعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اســلامی ایران نزد ســازمان 
ملل متحد در نیویورک هشــدار داد: اگر 
اقــدام آمریکا برای لغــو عضویت ایران 
در کمیســیون مقام زن به نتیجه برسد، 
رویه خطرناکی را در سیســتم ســازمان 
ملــل ایجاد خواهد کــرد و رویه برابری 
دولت هــای عضو در این ســازمان بین 

المللی را زیر سئوال خواهد برد.
ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران در ســازمان ملــل در نامه ای به 
آنتونیــو گوترش دبیرکل ســازمان ملل 
که رونوشــت آن برای رئیس شــورای 
اجتماعــی- اقتصــادی ســازمان ملل 
)اکوسوک( و رئیس شــصت و هفتمین 
کمیسیون مقام زن ارســال شده است، 
دیدگاههای جمهوری ایران در خصوص 
تلاش های آمریکا با هدف لغو عضویت 
کشــورمان در کمیســیون مقــام زن را 
تشــریح و از دبیرکل خواســت از ایجاد 
این بدعــت در روند کار ســازمان ملل 

جلوگیری کند.
ایروانی در این نامه با اشاره به برگزاری 
نشست آتی شورای اجتماعی و اقتصادی 
ســازمان ملل )اکوســوک( در تاریخ ۲۳ 
آذرماه سال جاری برای بررسی درخواست 
غیر قانونــی آمریکا جهت پایان دادن به 
ایران در کمیســیون مقام زن  عضویت 
تاکید کرد: این درخواست بر پایه ادعاها 
و فرضیــات جعلی علیه ایــران صورت 

گرفته است.
دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران 
در نیویورک افزود: این درخواســت غیر 
قانونی، نشان دهنده تلاشی دیگر توسط 
آمریکا برای ســوء اســتفاده از سیستم 
ســازمان ملل برای اهداف سیاسی خود 
است.سفیر ایران در سازمان ملل تصریح 
کرد: جمهوری اســلامی ایــران همواره 
علیه سوء استفاده از نهادهای وابسته به 
سازمان ملل برای پیشبرد اهداف سیاسی 
اعتبار سیســتم  هشــدار داده، چون به 

سازمان ملل لطمه وارد می کند.
سفیر و نماینده دائم ایران توجه دبیرکل 
سازمان ملل را به سیاست های خصمانه 
ایالات متحده آمریکا علیه ایران وایجاد 
اسلامی  جمهوری  علیه  گسترده  کمپین 

ایــران از جملــه فشــارهای حداکثری 
سیاسی و اقتصادی بعد از خروج آمریکا از 
برجام در سال ۱۳۹۷جلب و اضافه کرد: 
اگر این اقدامات غیر قانونی در سیســتم 
ســازمان ملل موفق شــود برای کلیت 
سازمان ملل خیلی خطرناک خواهد بود.

دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران 
در ســازمان ملل خاطر نشان کرد: این 
امر نه فقط یک رویه خطرناک با تاثیرات 
زیاد ایجــاد خواهد کــرد بلکه برخلاف 
روح و نص ســازمان ملل متحد بوده و 
موضوع برابری حاکمیتی دولتهای عضو، 
مشــارکت آنها در عرصه بیــن المللی، 
حضــور دولتها در همه ارکان بین المللی 
بصــورت برابر و متناســب برپایه توزیع 
جغرافیایــی از نماینــدگان همه مناطق 
جهــان را زیر ســئوال خواهــد برد؛ در 
حالیکه این موضوع از پایه های اساسی 
سیستم سازمان ملل و چند جانبه گرائی 

است.
ایروانــی اضافه کــرد: در رویــه کاری 
شورای اکوســوک ســابقه ای از پایان 
دادن بــه حضور یک عضــو منتخب در 
یک کمیســیون برای یک هدف خاص 

وجود ندارد.
ســفیر و نماینده دائم ایران با اشــاره به 
موارد ذکر شــده از دبیرکل سازمان ملل 
خواســت که در ظرفیت خود به عنوان 

حافظ منشــور ملل متحد و در چارچوب 
مســوولیت های دبیرکل از اصول منشور 
ملــل متحد حمایــت و در این چارچوب 
از تلاش هــای غیرســازنده و مخرب به 
رهبری امریــکا در قبال ایران جلوگیری 
کند چــرا که این رویه مشــارکت فعال 
و جامــع همــه دولت هــای عضــو در 
فعالیت های ســازمان ملل را در معرض 

خطر قرار می دهد .
در پایان نیــز از آنتونیو گوترش دبیرکل 
ســازمان ملل درخواست شد این نامه به 
عنوان سند شورای اجتماعی- اقتصادی 

سازمان ملل )اکوسوک( منتشر شود.
به گزارش ایرنــا، دولت بایدن به همراه 
از آغــاز حوادث  متحدان غربــی خود، 
داخلــی ایــران، حمایــت از ناآرامی ها 
را در دســتور کار خــود قــرار داده و از 
برهم زنندگان نظــم عمومی حمایت و 
با برگزاری نشســت هایی بــا مخالفان 
جمهوری اسلامی ایران بر اقدامات ضد 
ایرانی خود شدت بخشیده و بر فهرست 
تحریم های ضــد ایرانی به بهانه نقض 

حقوق بشر افزوده است.
معــاون بایدن، پس از دیــدار با یکی از 
بــه اصطلاح فعالان حقوق بشــر که از 
و  ایران  اســلامی  مخالفان جمهــوری 
حامیــان افزایش تحریم هــا علیه ملت 
ایران اســت، دوم نوامبــر /۱۱ آبان ماه 

همزمــان با نشســت غیررســمی )آریا 
فرمولا( و ضد ایرانی سازمان ملل درباره 
حــوادث اخیر ایــران، در بیانیه ای قصد 
واشــنگتن برای همکاری با شــرکا به 
منظور حذف ایران از کمیسیون مقام زن 

سازمان ملل متحد را اعلام کرد.
آمریکا قرار اســت  قطعنامه حذف ایران 
از کمیسیون مقام زن سازمان ملل را به 
بهانه حمایت از زنــان ایرانی و ناآرامی 
ها در تاریخ ۱۴ دســامبر )۲۳ آذرماه( در 

سازمان ملل مطرح کند.
وزارت  ســخنگوی  کنعانــی  ناصــر 
امورخارجه ایــران در باره حذف ایران از 
مقام کمیسیون زن ســازمان ملل گفته 
است : جمهوری اسلامی ایران در ارتباط 
مشــخصی  تعداد  غیرقانونی  اقدامات  با 
از دولت هــای غربی علیه ایران به بهانه 
تحــولات داخلی کشــور مواضع خود را 
همواره رسما و آشــکارا اعلام و هم به 
صورت رســانه ای و اعلامــی و هم در 
مذاکرات و ملاقات ها مطرح کرده است 
لذا هر گونه ســوء اســتفاده از تحولات 
داخلی ایران برای اعمال فشــار سیاسی 
علیه کشورمان محکوم و غیرقابل قبول 

است.
مقام ارشــد وزارت خارجه ایران تصریح 
کرد: ایران به عنوان یک عضو ســازمان 
ملل متحد در یک انتخابات کاملا شفاف 
و قانونی با بیشــترین رای کشــورهای 
عضو مجموعه اکوســوک از ۵۴ رای با 
کســب ۴۳ رای عضو کمیســیون مقام 
زن در این مجموعه شــد. در حال حاضر 
تلاش آمریکا مشــخصا با کمک برخی 
دولت های مشخص اروپایی این است که 
در یک اقدام کاملا سیاسی و غیرقانونی 
با اعمال فشار و استفاده از پتانسیل های 
بر کشــورهای  تاثیرگذاری  سیاســی و 
مستقل عضویت ایران را در این چارچوب 
با مانع مواجه کنند. این اقدام آمریکا قبل 
از آن که اقدامی علیه ایران باشــد، اقدام 
علیه رای آزادانه کشــورها در تشکل ها 
و ســاختارهای بین المللی اســت. اقدام 
آمریکا عملا در مســیر زیر سوال بردن 
حق رای کشــورهای مســتقل در این 
سازمان است و ارزش آرای این کشورها 

را زیر سوال برده است.

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
درباره تلاش آمریکا برای لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل هشدار داد و گفت که این اقدام، سیاسی و برخلاف 

اصول منشور ملل متحد است

,,

چراغ سبز پنتاگون به اوکراین برای حمله به خاک روسیه
علی رغم ادعاهای مقامات آمریکا مبنی بر 
اینکه این کشور علاقه ای به تشدید تنش ها 
در اوکراین ندارد، یک رســانه انگلیسی از 
چراغ سبز واشنگتن به کی یف برای انجام 
حملات به مواضعی در عمق خاک روسیه 
پرده برداشــت.روزنامه انگلیسی تایمز در 
گزارشی فاش کرد: پنتاگون به طور ضمنی 

موافقت کرده اســت که اوکراین حملات 
دوربردی را علیه اهدافی در داخل روســیه 
انجام دهد.این روزنامه نوشــت: پنتاگون 
در ارزیابی هــای خــود از تهدید جنگ در 
اوکراین، از جمله اینکه آیا ارسال تسلیحات 
برای کی یــف می تواند منجر به رویارویی 
نظامی بین روســیه و ناتو شود، بازنگری 

کرده اســت.طبق این گــزارش، موافقت 
پنتاگون بــا حملات اوکرایــن به عمق 
خاک روســیه یک تحول مهم در زمینه 
درگیری ۹ ماهه میان اوکراین و روســیه 
اســت و اکنون این احتمال وجود دارد که 
 واشــنگتن تســلیحات دوربرد به کی یف

 بدهد.

نظرسنجی های تکان دهنده برای جمهوریخواهان؛

احیای ناموفق ترامپ
بدن شــک ترامپ هرگــز تصور نمی کرد 
که پــس از برگزاری انتخابات میاندوره ای 
کنگره به جای تثبیت رهبری خود بر حزب 
جمهوریخواه، شاهد شکل گیری دوگانه خود 
و دی سانتیس فرماندار ایالت فلوریدا باشد! 
اما این اتفاق اکنون رخ داده است. نتایج یک 
نظرسنجی جدید نشان داد، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا در هفته های اخیر 
به حدی آرای رای دهندگان را از دست داده 
که در یک ایالت نه فقط از اصلی ترین نامی 
که به عنوان رقیبش در حزب جمهوریخواه 
در سال ۲۰۲۴ مطرح شده بلکه همچنین از 
یک قانونگذار جمهویخواه مخالفش که در 
انتخابات میاندوره ای نوامبر رای نیاورد، عقب 
افتاده است.بر اســاس آنچه پایگاه خبری 
راشــاتودی اعلام کرده اســت، تنها ۱۴.۶ 
درصد از رای دهنــدگان ایالت یوتا گفتند 
که به دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا در صورت برگزاری انتخابات درون 
حزبی جمهوریخواهــان در این ایالت رای 
خواهند داد. بر اساس این نظرسنجی رون 
دسانتیس، با کسب ۲۴.۲ درصد از آرا پیشتاز 

بود در حالی که ۱۶.۴ درصد از پاسخگویان 
هــم لیز چنی، نماینده در حال کناره گیری 
حزب جمهوریخــواه از کنگره را برگزیدند.

صورت مسئله درحزب جمهوریخواه بسیار 
پیچیده است! قطعا اگرترامپ به هر قیمتی 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ 
شرکت کند، شکست این حزب در انتخابات 
قطعی است.بسیاری از جمهوریخواهان از 
ترامپ فاصله گرفته و دیگرحاضر نیســتند 
به وی در برابر دیگر نامزدهای جمهوریخواه 
رای دهند. از سوی دیگر، عدم شرکت ترامپ 
درانتخابات ریاست جمهوری می تواند منجر 
به ســرخوردگی برخی از حامیان وی شود 
.در این صورت، آنها نیز حاضر خواهند بود 
آرای خود را به ســود رقیب دموکرات نامزد 
نهایی جمهوریخواهان به گردش در آورند.

در هر حال، ترامپ چه بخواهد یا نخواهد، 
دوگانه اش با »دی سانتیس« شکل گرفته 

است! دی سانتیس  هنوز نامزدی خود برای 
انتخابات سال ۲۰۲۴ را اعلام نکرده است 
اما طبق یک نظرسنجی یک گروه سیاسی 
محافظه کار تحت عنوان گروه »باشــگاه 
برای رشد« که در تاریخ ۱۴ نوامبر منتشر شد 
او در چهار ایالت مهم رقابتهای درون حزبی 
برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا - 
آیووا، نیوهمپشایر، فلوریدا و جورجیا - نیز 
با اختلاف زیادی از ترامپ پیشی می گیرد.

ترامپ دست کم تا ماه اوت در نظرسنجی 
میــان نامزدهای مطرح شــده برای حزب 
جمهوری خواه در ســال ۲۰۲۴ پیشتاز بود، 
اما حمایت سیاسی از او پس از آنکه برخی از 
نامزدهای مورد حمایتش در انتخابات میان 
دوره ای نوامبر کنگره بدتر از حد انتظار عمل 
کردند، ضعیف شده است. جمهوریخواهان 
توانستند در آن انتخابات اکثریتی با ۹ کرسی 
بیشتر در مجلس نمایندگان به دست آورند، 

اما نتوانستند کنترل سنا را دوباره به دست 
آورند. همچنین نامزدهــای مورد حمایت 
ترامــپ در انتخابات تعییــن فرمانداری ها 
نیــز در ۱۰ ایالت شکســت خوردند.تنها 
گزینه ای کــه در اینجا می تواند منجر به 
پیروزی جمهوریخواهان در ایالات مهم و 
سرنوشت ساز و درنهایت راهیابی نامزد آنها 
به کاخ سفید شود، انصراف فطعی ترامپ از 
رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری۲۰۲۴ 
و حمایــت وی از نامزد رقیب جمهوریخواه 
خود ) دی ســانتیس یا هر فرد دیگر( می 
باشد. طبق یک نظرسنجی در قبال سوالی 
درباره این ســناریوی احتمالی که ترامپ از 
رقابت درون حزبی خارج شود، ۶۶ درصد از 
پاسخ دهندگان از دسانتیس حمایت کردند، 
در حالی که نزدیک ترین رقیب دسانتیس در 
این بخش مایک پنس، معاون رئیس جمهور 
سابق با کسب تنها هشت درصد رای بود. 
همچنین در یک نظرسنجی جداگانه دیگر 
هم جمهوری خواهان ایالت پنســیلوانیا با 
اختلاف ۴۵ به ۴۰ از دســانتیس نسبت به 

ترامپ حمایت کردند.

 چین در تعقیب جای پای آمریکا 
در جهان عرب

ادامه از صفحه اول
از اینهــا مهمتر، توافق هســته ای بــا ایران در حالیکــه از نقطه نظر 
کشورهای عرب، به نگرانی های ادعا شده آنها نسبت به سیاست های 
منطقه ای ایران بی توجه بود، مقوم نتیجه گیری آنها درباره اتکاناپذیری 

آمریکا شد. 
ادبیات تحقیرآمیز دولت دونالد ترامپ خطاب به عربســتان سعودی، بی 
اعتنایــی آمریکا به تعهدات امنیتی خود به این کشــورها به نحوی که 
بازتاب ارزش هــای اخلاقی و اســتراتژیک آن در حمایت از متحدان 
ســنتی خود در این منطقه از جهان باشد، اوضاع را بدتر کرد. در نهایت، 
تنش میان آمریکا و عربســتان در پیامد قتل جمال خاشقچی و حمایت 
دولت بایدن از بازیابی دیپلماســی از رفته با ایران، همان نقطه ای بود 
که به نظر می رســد باید یک شوک تعیین کننده به مناسبات آمریکا و 
عربســتان سعودی و البته در مقیاسی وسیعتر میان آمریکا و کشورهای 

عرب خلیج فارس تلقی شود.
همانطورکه انتظار می رفت تنها پاســخ معقول به این ســردی روابط، 
در نظــر گرفتن تعمیق همکاری این کشــورها با چین و روســیه بود؛ 
کشــورهایی که خود را در یک رویارویی ژئوپولیتیکی و سرنوشت ساز 
بــا ایالات متحده می بینند و البته تا اندازه زیادی در ســوق دادن نظام 
جهانی به یک نظام چندقطبی و با محدودیت های بیشــتر برای غرب 
موفق بوده اند. این واقعیت که ایالات متحده در ســالهای اخیر با بهره 
برداری از نفت شــیل، به اســتقلالی ناگهانــی از واردات نفت از خلیج 
فارس دســت یافته و در طرف مقابل، چین بطــور فزاینده ای به نفت 
خلیج فارس وابســتگی بیشتری پیدا کرده، قلب مفهوم اقتصادی روابط 
عربســتان سعودی و چین است که مورد حمایت سایر کشورهای عربی 
نیز قرار دارد. مقاومت عربســتان برای افزایــش تولید و کاهش قیمت 
نفت که خواســته یا ناخواســته به خدمت اهداف روسیه در وارد آوردن 
فشــار به غرب نیز درآمد، تا جایی پیش رفت که مشارکت عربستان در 
تشــکیل اوپک پلاس، اقدامی بر ضد منافع آمریکا تعبیر شد. عربستان 
ســعودی تاکنون حاضر نشــده که موضعی در انتقاد از روسیه در جنگ 
علیه اوکرایــن اتخاذ کند و به نظر می رســد، ضمن حفظ فاصله خود 
از مســکو و ماجراجویی های اروپایی آن، از پیشــرفت های رخداده در 
یادآوری نقش بالقوه و از راه دوری که عربســتان سعودی می تواند در 

امنیت اروپا و نظم ژئوپولیتیکی آمریکایی ایفا کند، بهره بگیرد.
اما همکاری با چین، با انگیزه ای بیش از یک تنبیه ســاده پشــتیبانی 
می شود. دعوت از پکن برای سهامداری ۴۹ درصد از توسعه لوله های 
انتقال نفت در ســال ۲۰۲۱ ، یک ســیگنال کوتــاه و صرفاً جهت آزار 
دادن غرب نبود. چین در ســال گذشــته بیش از ۴۳ میلیارد دلار نفت 
از عربســتان وارد کرد که معادل ۷۷ درصد از کل نفت صادراتی از این 
کشــور و ۱۸ درصد از خریدهای نفتی چین بود. در همین سال، ارزش 
کل تجارت دوجانبه از ۸۷ میلیارد دلار بالغ شد که ۳۰ میلیارد دلار آن به 
واردات عربستان از چین اختصاص دارد و و ۱۴ میلیارد دلار به صادرات 
غیرنفتی عربســتان به چین. ســرمایه گذاری چین در پالایشگاه های 
مشترک با سعودی در حاشیه دریای سرخ و بطور متقابل سرمایه گذاری 
۱۰ میلیارد دلاری عربستان در تاسیسات پتروشیمی درشمال شرق چین 
که دیگر سرمایه گذاری های مشــابه ریاض در استان های فوجیان و 
شجیانگ را تکمیل می کند، نشانه هایی از عمق گرفتن بی سابقه روابط 
اقتصادی و صنعتی این دو کشــور اســت. همه اینها در کنار مشارکت 
عربســتان ســعودی در تامین انرژی برای پروژه های جاده ابریشم در 
آســیای مرکزی و دعوت از شــرکت های چینی برای سرمایه گذاری 
در انرژی های خورشــیدی که با سفر اخیر شی به ریاض با موافقتنامه 
های متعدد دیگری در این رابطه تقویت شد، حاکی از دوران تازه ای از 
روابط ریاض و پکن و به معنای دیگر، عمیق تر شــدن جای پای چین 
در جهان عرب است. گذشته از آثار و پیامدهای اقتصادی این همکاری 
ها و مزایای ژئوپولیتیک که رهبران دو کشور جستجو می کنند، ریاض 
امیدوار اســت که علاوه بر عقب نماندن از کاروان توســعه آسیایی به 
رهبری چین، از نفوذ این کشــور بر ایران بــه منظور تغییر رفتار تهران 
اســتفاده کند؛ نفوذی که هیچکدام از کشورهای غربی از آن برخوردار 
نیستند. همینطور تلاش های عربســتان، ممکن است حاوی این پیام 
به ایران باشــد که ظهور چین و افول تدریجی آمریکا، چیزی از ارزش 
استراتژیک عربســتان در چشــم قدرت های بزرگ کم نمی کند. چه 
دوست داشته باشــیم یا نه، در جریان جابه جایی قدرت میان آمریکا و 
چین، این ابرقدرت آســیایی در حال تبدیل شدن به همان چیزی است 
که آمریکا در یک قرن گذشته بوده است. یک ابرقدرت تشنه انرژی که 
ناگزیر اســت در مقیاس های بزرگ فکــر و عمل کند. ابرقدرتی که به 
امنیت و ثبات منابع، کریدورها و بازارهای بین المللی بیش از هر رابطه 
صرفاً دوســتانه ای اهمیت می دهد. جای تعجبی نخواهد داشــت که با 
گذشــت سالها و افزایش نفوذ و قدرت چین در خلیج فارس، این قدرت 
نوظهور نیز از همان الگوریتمی در مناســبات خود با کشورهای عرب و 

ایران پیروی کند که دولت های غربی تاکنون کرده بودند.
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 سهم خانه های خالی از مالیات 
چقدر است؟

آخریــن آمار درمــورد مالیات 
وصول شــده از منابع مختلف 
نشــان می دهــد کــه میزان 
مالیــات دریافتــی از مالکان 
ماه  در هشت  خالی  خانه های 
سال جاری نسبت به هفت ماه 
ســال جاری افزایش چندانی 

نداشــته اما نسبت به شش ماه نخست سال ۱۴۰۱ حدود سه برابر شده 
است.

به گزارش ایسنا، هرچند طبق آخرین اطلاعات شناسایی خانه های خالی 
که بر اســاس قانون مالیات خانه های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، 
مشــمول مالیات شده اند )اگر واحد مســکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ 
هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد،  مشمول مالیات می شود 
و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای 
مالیات بر درآمد اجاره به شــرح ضرایب ســال اول معادل شــش برابر 
مالیات متعلقه، ســال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و ســال سوم 
به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شــد.( موفقیت آمیز نبوده 
اســت، اما همچنان این خانه ها یکی از منابــع درآمدی مالیاتی دولت 

محسوب می شوند.
وظیفه شناســایی خانه های خالی بر عهده وزارت راه و شهرســازی از 
طریق ســامانه املاک و اسکان گذاشته شده است که این وزارتخانه با 
راه اندازی سامانه املاک و اسکان نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی افراد 
اقدام کرد و کســانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را 
ثبــت کنند، خانه آن ها به عنوان خاله خالی به ســازمان امور مالیاتی از 

سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد.
با این حال به نظر می رســد این روند موفقیت آمیز نبوده است و داوود 
منظور، رییس سازمان امور مالیاتی نیز داوود منظور، رییس سازمان امور 
مالیاتی نیز اخیرا اعلام کرده اســت با خود اظهاری نمی توان خانه های 

خالی را شناسایی کرد.
بــه گفته وی، تاکنون ۵۲۰ هزار رکورد خانه خالی توســط وزارت راه و 
شهرسازی ثبت شــد که از این میزان ۲۱۶ اعتراض صورت گرفت که 

همگی وارد بوده است.
در هر حــال این خانه ها همچنــان یکی از پایه هــای درآمدی دولت 
محســوب می شــوند. به طوریکه درآمد حاصل از مالیات بر واحدهای 
مســکونی خالی از سکنه در شش ماه نخست سال جاری، ۴۸۵ میلیون 
تومان بود که در هفت ماه ســال جــاری به یک میلیارد و ۴۰۲ میلیون 

تومان رسید.
آمار هشــت ماهه نیز نشــان می دهد که میزان مالیات دریافتی از این 

خانه ها به یک میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان رسیده است.

ترکیش ایرلاین منتخب شد
ترکیــش ایرلاینز برنده جایزه 
هواپیمایی  طراحــی  بهترین 

اروپا شد.
بــه  ایســنا  گــزارش  بــه 
نیــوز،  ترکیــش  از  نقــل 
ترکیه،  هواپیمایــی  شــرکت 
به عنوان  ایرلاینــز  ترکیــش 

بهتریــن ایرلاین طراحی اروپا در ســال ۲۰۲۲ اعلام شــد.دیزاین ایر 
)TheDesignAir(، ایــن شــرکت ترکی را به خاطر نقاط لمســی مانند 
ســالن اســتراحت، مکان ورود، دفاتر بلیت، طراحــی و محصولات در 
حین پرواز انتخاب کرد.مدیر ارشــد بازاریابی شرکت هواپیمایی ترکیش 
ایرلاین گفت: »ما از ورودی تا باجه های پذیرش و سالن های استراحت 
در فرودگاه اســتانبول همچنین طراحی کابیــن و صندلی های جدید در 
هواپیما به دقت هویت برند ترکیش ایرلاینز را در هر نقطه لمسی تزریق 
می کنیم. ما تلاش می کنیم با مهمان نوازی سنتی خود و با ارائه خدماتی 
فراتر از انتظار مســافران، تجربه  پرواز با این ایرلاین را برای مســافران 
خود برجسته کنیم.«دیزاین ایر گفت: »در زمانی که برخی از شرکت های 
هواپیمایی خدمات را کاهش داده اند ترکیه در تجربه مســافران، برند و 
خدمات مشتری به برتری خود ادامه داده  وسرمایه گذاری در پیشرفت ها 
آن در زمین و آســمان ادامه یافته است.«اســتفاده از تصویر ثابت برند، 
پالت رنگ و زبان طراحی در تجربیات دیجیتالی و فیزیکی به ایجاد یک 
برند هواپیمایی قدرتمند کمک کرده است که همچنان در برابر همتایان 
اروپایی خود تحت تأثیر قرار می گیرد.ترکیش ایرلاینز امســال بار دیگر 
جایگاه خود را به عنوان یک شرکت هواپیمایی طراحی پیشرو در جهان 
تأیید کرد و بار دیگر منتخب منطقه اروپا شد.ترکیش ایرلاینز که در سال 
۱۹۳۳ با ناوگانی متشکل از پنج هواپیما تأسیس شد اکنون به ۳۴۲ نقطه 

در ۱۲۹ کشور جهان با ناوگانی متشکل از ۳۹۵ هواپیما پرواز می کند.

عقب ماندگی بورس از دیگر بازارهای سرمایه گذاری

فاز نخست آب شیرین کن بوشهر آماده بهره برداری شد

کارشــناس بازار ســرمایه گفــت: به نظر 
می رســد در کوتاه مدت به صورت مقطعی 
گروه ها مــورد اقبال ســرمایه گذاران قرار 
می گیرند و همان طور که این روزها شاهد 
اقبال گــروه خودرویی بودیــم، گروه های 
دیگــری مثل گروه دارویــی و بانکی هم 

مورد اقبال واقع خواهند شد.
به گزارش ایرنا از ســازمان بورس و اوراق 
بهادار، »حمیدرضا جیهانی« درباره وضعیت 
کنونی بورس اظهار داشــت: در مورد هر 
بازار باید بــا توجه به اقتضائات همان بازار 
نظر داد، به طور معمول ســرمایه گذاران در 
بورس آینده شرکت ها و صنایع را خریداری 

می کنند.
کاهــش  بــه  توجــه  بــا  افــزود:  وی 

کشــور،  اقتصــاد  در  پیش بینی پذیــری 
آینــده صنایع  نمی توانند  ســرمایه گذاران 
را پیش بینــی کننــد و به همیــن دلیل از 
ســرمایه گذاری در بــازار ســهام اجتناب 
می کنند. در حقیقت ریسک های موجود در 
اقتصاد کشــور، قدرت پیش بینی پذیری را 
از ســرمایه گذاران گرفته و ترمز رشد بازار 

سهام را کشیده است.
جیهانــی اضافه کرد: تا وقتی که سیاســت 
گذاری های حاکمیتی در ایران به ســمتی 
کــه قابلیت پیش بینی پذیــری در اقتصاد 
کشــور فراهم شــود حرکت نکنــد، این 
شرایط ادامه خواهد داشت. هرچند حرکت 
به ســمت پیش بینی پذیری اقتصادی کار 
سختی نیست و کافی است که به چند نکته 

پایبند باشیم.
کارشــناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: 
ایــن اســت کــه در  نــکات  از  یکــی 
سیاست گذاری ها، روندها را در نظر بگیریم 
تا وقتی تصمیم گیری های کلان در صنایع، 
درگیر دســتورالعمل های یــک وزارتخانه 
یــا کمیســیون اقتصادی دولــت و غیره 
پیش بینی پذیری  قدرت  سرمایه گذار  باشد، 

نخواهد داشت .
وی ادامــه داد: این گونــه تصمیم گیری ها 
در بلندمــدت منجــر به کاهــش ظرفیت 
پیش بینی پذیری در صنایع می شود و نمونه 
بارز آن را در مورد نرخ خوراک پتروشیمی 
ها، گاز صنایع، عــوارض صادراتی و غیره 

شاهد بوده ایم.

جیهانــی در پیش بینــی روند آتــی بازار 
سرمایه، گفت: به لحاظ تحلیلی و با در نظر 
گرفتن روند ســودآوری شرکت ها و نسبت 
P/E و همین طــور وضعیت دو متغیر مهم 
تاثیرگذار بر بازار یعنی تورم و نرخ ارز، بازار 

سرمایه قابلیت رشد دارد.
این کارشناس بازار سرمایه بیان داشت: این 
بازار از بازارهای رقیب جامانده و به لحاظ 
وجود برخی فرصت ها باید حرکت کند، اما 
نمی توان گفت شروع حرکت این بازار چه 

زمان زده خواهد شد.

مجری طرح آب شــیرین کن بوشهر گفت: 
فاز نخســت آب شــیرین کن بوشــهر به 
ظرفیت ۱۰ تا ۱۲ هــزار مترمکعب در روز 
آماده بهره برداری شــده است.»سید حسین 
بهــاری« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا افــزود: طرح احداث آب شــیرین کن 
بوشــهر به ظرفیت ۳۵ هزارمتر مکعب در 

روز در سال ۱۳۹۸ کلید خورد.وی ادامه داد: 
این طرح که برای نخســتین بار در کشور، 
فاز آبگیــری دریایی و تأسیســات تصفیه 
مســتقر در خشــکی آن به طور هم زمان 
و در قالــب یک پروژه واحد احداث شــده 
است، امکان افزایش تا ۶۰ هزار مترمکعب 
در روز را بــا اضافه کردن چند تجهیز دارد.

مجری طرح آب شــیرین کن بوشهر گفت: 
گروه صنعتی مپنا به عنوان ســرمایه گذار و 
مجری این پروژه، در سال ۱۳۹۸ برنده این 
مناقصه شــد و کار اجرایی آن همان زمان 
آغاز شد.بهاری گفت: سرمایه پذیر این طرح 
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر است 
و بهره برداری از آن نیز توســط گروه مپنا 

انجام خواهد شــد و حــدود ۴۰ درصد آب 
مصرفی بوشهر را تأمین می کند.وی افزود: 
اکنون اجرای کامل طرح منوط به شــرایط 
طرح  اســت.مجری  آب وهوایی  مناســب 
آب شیرین کن بوشــهر خاطرنشان ساخت: 
این آب شیرین کن فعلًا برای مصرف شرب 

در نظر گرفته شده است.

قیمت الاکلنگی مرغ!
مشــاهدات میدانی حاکی از آن اســت 
قیمت مرغ در روزهای گذشــته نوسانات 
بسیاری را پشــت سر گذاشته است و در 
حــال حاضر از کیلویــی ۵۵ هزار تومان 
در میادیــن تا ۶۴ هــزار تومان در خرده 

فروشی ها به فروش می رسد.
به گزارش ایســنا، بر اســاس مشاهدات 
میدانی و گزارش های رســیده به ایسنا از 
محله های مختلف تهران قیمت هر کیلو 
مرغ گرم ۵۹ هــزار و ۸۰۰ تومان تا ۶۴ 

هزار تومان است.
در میادین میــوه و تره بار و مراکز عمده 
توزیع مرغ نیز قیمت هر کیلو مرغ کامل 
تازه ۵۵ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شــده 

است.
مهدی یوســف خانی - رئیــس اتحادیه 
فروشــندگان پرنده و ماهی تهران - در 

گفت وگو با ایســنا، با بیــان اینکه قیمت 
مرغ در واحدهای خرده فروشــی کیلویی 
۵۵ تا ۶۰ هزار تومان است، گفت: در حال 

حاضر مرغ کمتــر از نرخ مصوب در بازار 
عرضه می شود و فروش مرغ بالاتر از نرخ 
مصوب یعنی ۶۳ هزار تومان تخلف است.

وی با اشــاره به اینکه در روزهای آینده 
افزایش قیمتی نخواهیم داشــت، افزود: 
هفته گذشته قیمت مرغ افزایش یافت و 
به ۶۰ هزار تومان رسید ولی همچنان در 
بازه ذکر شــده به فروش می رود و البته 
فروش آن تا ۶۳ هزار تومان مانعی ندارد.

یوســف خانی در پاســخ به چرایی این 
خرید  تقاضــای  گفت:  قیمــت  افزایش 
مرغ کــم، عرضــه و تولید زیاد اســت 
 و در نتیجــه قیمت هــا کاهــش یافته 

است.

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای دی ماه
پیش فروش بلیت قطارهای مســافری برای 
بازه زمانی یکم تا ۳۰ دی، از روز یکشــنبه 
)۲۰ آذرمــاه( از ســاعت هشــت صبح آغاز 
می شــود.به گزارش ایرنــا از روابط عمومی 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران، پیش فروش 
بلیت قطارهای مسافری برای همه مسیرها 

در بازه زمانی یکم تا ۳۰ امُ دی، از ســاعت 
هشت صبح فردا توسط فروشندگان حضوری 

)آژانس ها و دفاتر فروش( آغاز می شود.
توســط  بلیت  فــروش  پیــش  همچنیــن 
فروشندگان غیرحضوری )سایت های مجاز(، 
از ســاعت ۱۴ همان روز )یکشــنبه( انجام  

خواهد شد.
هموطنــان برای کســب اطلاعات بیشــتر 
با سامانه  می توانند به صورت شــبانه روزی 
اطلاع رســانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ 
 تمــاس بگیرنــد یــا بــه پایــگاه اینترنتی
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با گذشت ۴۶۵ روز از تصویب عرضه سیمان در بورس کالا از 
سوی وزارت صمت، بررسی روند عرضه و تقاضا و قیمت 
این کالای ســاختمانی نشان دهنده موفقیت آمیز بودن 
اقدامت انجام شده و ایجاد تعادل در نرخ این کالا است.

به گزارش ایرنا، نهم شــهریورماه سال گذشته بود که 
وزارت صنعــت، معدن و تجــارت به منظور حمایت از 

تولیدکنندگان و حذف قیمت های کاذب بازار، عرضه کل 
سیمان کشور در بورس کالا را مصوب کرد.

این اتفاق کافی بود تا در مدت چند هفته قیمت هر پاکت سیمان 
که در برخی محافل تا ۱۰۰ هزار تومان نیز اعلام می شد به حدود ۳۰ هزار تومان برسد؛ زیرا امکان 
خرید مستقیم مصرف کنندگان در سراسر کشور از کارخانه های تولیدی فراهم شد. در حقیقت با کنار 
رفتن دلالان و خرید و فروش مســتقیم ســیمان در بورس، از همان زمان تاکنون نوسان شدیدی 
در بازار سیمان رخ نداده و بررسی معاملات اخیر سیمان در بورس نیز همین روند را تایید می کند.

مطابق آمارنامه های بورس کالا در حــدود یک ماه و نیم اخیر )ابتدای آبان ماه تا پایان ۱۸ آذرماه( 
متوسط حجم سیمان عرضه شده در بورس یک میلیون و ۳۶۰ هزار تن و متوسط حجم معاملات 
انجام شده یک میلیون و ۱۷۱ هزار تن بوده است. یعنی در همه هفته ها میزان عرضه از میزان تقاضا 
پیشی گرفته است.در این مدت متوسط قیمت هر کیسه ۵۰ کیلوگرمی ۳۵ هزار و ۱۵۳ تومان و و 
متوسط قیمت با احتساب مالیات بر ارزش افزوده ۳۸ هزار و ۳۱۷ تومان بوده است.در این زمینه، دبیر 
انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: اکنون عرضه 
سیمان در بورس کالا مطابق با برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال انجام است.»علی اکبر 
الوندیان« بیان داشت: همین موضوع سبب شده تا قیمت های رقابتی و بر مبنای عرضه و تقاضای 
ســیمان را در سطح بازار شاهد باشیم؛ به طوری که متوسط قیمت سیمان تیپ ۲ بین ۶۲۰ تا ۶۵۰ 
هزار تومان در هر تن بوده اســت.این مقام صنفی تاکید کرد: در ماه های گذشته هیچ گونه افزایش 

قیمتی را در سیمان شاهد نبودیم و در برخی موارد بین یک تا ۲ درصد کاهشی نیز بوده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی، هدف از کشت قراردادی 
گندم را خوداتکایی در تولید و حمایت از کشاورزان 
برشــمرد و گفت: کشاورزی قراردادی طرحی فرا 

سازمانی و فرا وزارتخانه ای است.
به گزارش روز شــنبه ایرنا از شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران )مبدا(، »ســید ســعید راد« از تامین 

اقلام اساســی مصرفــی مردم به عنــوان یکی از 
رویکردها و اولویت های اصلی کشور یاد کرد و افزود: 

دسترســی به محصولاتی که بیشــترین سهم و نقش را در 
سفره خانواده ها دارند، با در نظر گرفتن دو مولفه صرفه جویی و کاهش هزینه ها از یک سو 
و خوداتکایی و افزایش بهره وری از سوی دیگر به شکل ویژه مورد توجه قرار گرفته است.

مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران با تاکید بر ظرفیت بالای انبارها و ســیلوهای 
سراســر کشور، اظهار داشت: بر این اســاس، ضمن تامین گندم مصرفی مورد نیاز کشور، 
بــا مدیریت فرایند تولید، واردات و نگهداری، می توان این محصول را با اطمینان خاطر تا 

مدت ها ذخیره و مصرف کرد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی بیان داشــت: عــلاوه بر قیمت گــذاری منطقی برای خرید 
تضمینی گندم، تسهیلاتی در زمینه ارائه نهاده های کشاورزی به کشاورزان نیز در افزایش 

تولید این محصول و تحویل آن به مــراکز خرید دولتی موثر بوده است.
راد گفت: یکی از برنامه های اصلی خوداتکایی در تولید محصولات اساســی کشاورزی از 

جمله گندم، اجرای کشت قراردادی است.
وی بــا اعلام اینکه کشــاورزی قراردادی از ســال گذشــته زراعی آغاز شــده اســت، 
خاطرنشان کرد: برای اجرای کشاورزی قراردادی به اعتبارات و الزاماتی نیاز است تا بتوان 
کشــاورزان را مورد حمایت کامل قرار داد و این الگوی نوین کشــت را به شکل مطلوب 

محقق کرد.

هدف کشت قراردادی گندم، خوداتکایی در تولید و حمایت از کشاورزان استبازگشت  تعادل به بازار سیمان؟

دیدگاه
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باید از روانشناسان به روز کودک استفاده کنند

برنامه سازان کودک تلویزیون در دهه ۶۰ مانده اند
دنیا پاپایی:  این روزها کودکان مانند سابق 
برنامه هــای مخصوص خود را از تلویزیون 
ایران دنبال نمی کنند. گویی برنامه ســازان 
و کودکان دو خطی هســتند که به تدریج 
از یکدیگر دور و دورتر می شوند. برای پیدا 
کردن این سوال ها و مباحث دیگر به سراغ 
دکتر ناصر اسدی، نویسنده، مترجم، مدرس 
حوزه رسانه رفتیم تا با او درباره ویژگی های 
برنامه سازی برای این رده سنی گفت وگو 

کنیم.
ناصر اســدی شــناخت کودک، آگاهی از 
ســلیقه های این رده سنی را برای کسانی 
که در حوزه کــودک تولید محتــوا دارند 
بســیار مهم دانســت: »تهیه کنندگان باید 
ساختار ذهن کودک را بشناسند و بدانند که 
ذائقه ذهن آنها چیست. بهتر است کسانی 
که روانشناس هســتند، برای کودکان کار 
کرده اند و تجربه دارند به عنوان مشاور در 
کنار سازندگان برنامه کودک و نوجوان قرار 

بگیرند.«
مترجــم کتاب »کــودکان، رســانه ها و 
فرهنگ« ضعف دیگر برنامه ســازی برای 
کــودکان را پژوهش و مخاطب ســنجی 
دانســت: »تا جایی که من مطالعه کرده ام، 
پژوهشــی پیدا نکرده ام که نظرسنجی در 
ســطح ملی، یا حتی در سطح منطقه ای و 
یا حتی اســتانی انجام داده باشد تا از ذائقه 
کودکان اطلاع داشــته باشــد و بداند که 
کودکان به چه چیزهایی علاقه دارند، روی 

چه چیزهای تمرکز دارند.«
او کانــون خانواده و نقــش آن در تربیت 
کودک و خردســال را مهم دانســت چرا 
که بــه گفته او کودکان در کنــار خانواده 
بــه تماشــای تلویزیــون می پردازند: »در 
برنامه سازی کودکان باید والدین آنها را هم 
در نظر گفت و بر آنها هم تمرکز داشــت. 
خصوصــا مادران که با کــودکان تعامل و 

تبادلی بیشــتری دارند. شناخت این موارد 
بسیار ضروری است اما متاسفانه در فضای 
رسانه برنامه ســازان به این نکات اهمیتی 

نمی دهند.«
اســدی در ادامه به برنامه ســازان اشــاره 
دارد: »بســیار کســانی که برنامه ســاز در 
حوزه کودک هســتند طرز تفکر و فضای 
کاری متفاوتی دارنــد. همچنین آنها یا در 
برنامه سازی ضعیف هستند و یا کودکان را 
نمی شناسند.ممکن اســت که الگوهای به 
آنها دیکته شــود و آنها براساس آن الگوها 

برنامه سازی می کنند.«
حــال زمانی کــه ایــن اتقــاق می افتد 
چه برســر بیننده های کم ســن و ســال 
تلویزیــون می افتد؟ خصوصــا که در چند 
ســال اخیر کــودکان و حتــی نوجوانان 
از دیــدن برنامه هــای تلویزیــون فاصله 
گرفته اند. نویســنده کتاب »فرهنگ لغات 
و اصطلاحات ســواد رســانه ای« در این 
باره گفت: »طبیعتا بیــن برنامه ها و ذائقه 

مخاطب فاصله ایجاد می شــود و به تدریج 
تلویزیون مخاطبان خود را ازدست می دهد. 
در حال حاضر ما رسانه های مختلفی مبتنی 
بــر اینترنت، ماهواره داریــم که بی نهایت 
تولیــدات کودک دارند. بــرای کودک هم 
جذابیت های بصری و روایت های داستانی 
بسیار مهم اســت، بنابراین آنها جذب این 
رسانه ها می شوند. کودک جذب برنامه هایی 
می شــود کــه با ذائقــه  امــروزی و تنوع 

طلبی ایش همسو است.«
باید پذیرفت که کودکان امروز با کودکان 
همچنان  امــا  هســتند،  متفــاوت  دیروز 
برنامه ســازان در همان حال و هوای دهه 
۶۰ مانده اند و به عبــارت دیگر الگوهایی 
همچون وجود مجری و عروسک، آموزش 
مستقیم که در آن دهه جواب داده همچنان 
در برنامه ســازی امروز دنبال می شود. این 
مدرس بــه نقش و اهمیت مشــاوران در 
برنامه ســازی و البته فضای باز در رســانه 
اشاره دارد: »عوامل برنامه های کودک باید 

از مشــاوران و روانشناسان به روز کودک 
اســتفاده کنند و امروزی باشــند. از سوی 
دیگر باید فضای رسانه و تلویزیون را برای 
برنامه ســازی کودک را باز کــرد؛ چرا که 
کودک این محدودیت ها را درک نمی کند. 
این رده ســنی دنبال برنامه هایی است که 

برایش جالب باشد.«
مترجــم کتاب »نظریه ســواد رســانه ای 
)رهیافتی شناختی(« جذابیت های موسیقی 
و بصری و خلق فضای شاد را مهم دانست: 
»روایت هایــی که برای کــودکان انتخاب 
می شــود باید روایت های امروزی و جذاب 
باشــد. برای اینکه این امر محقق شــود 
بایــد از متخصص هایی کــه امروزی فکر 
می کنند بهره ببرند. منتها برنامه ســازان ما 
کســانی هســتند که ۲۰ یا ۳۰ سال پیش 
کار می کردند و هنوز هم هژمونی بر تفکر 
ذهنی شان سنگینی می کند . باید گفت این 
موضوع برای جذب کودک و برنامه سازی 

کودک آفت محسوب می شود.«

»پاییز« روی دیوار رفت
نمایشگاه گروهی عکاسی »رد پای پاییز ۲« به 
همت جمعی از عکاســان، جمعه ۱۸ آذر ماه، در 
نگارخانه فرهنگسرای سرو افتتاح شد.به گزارش 
صبا به نقل از روابط عمومی فرهنگسرای سرو، 
نمایشــگاه گروهی عکاسی »رد پای پاییز ۲« با 
موضوع طبیعت پاییز ایران، به سرپرســتی وحید 

خیاطیــان و امــور اجرایــی لادن فولادوند و با 
همکاری جشنواره سالانه قاب عکس تا پنجشنبه 
۲۴ آذرماه در نگارخانه سرو دایر است.هدف اصلی 
این نمایشــگاه به تصویر کشاندن طبیعت پاییز، 
مکان های پاییز و منظره پاییز ایران با حضور ۲۷ 
عکاس و شــامل ۴۳ اثر است.نمایشگاه گروهی 

عکاسی »رد پای پاییز ۲« از ۱۹ تا ۲۴ آذر۱۴۰۱، 
از ساعت ۱۴ تا ۱۷ به نگارخانه فرهنگسرای واقع 
در خیابان ولی عصر )عج(، ضلع شــمالی پارک 
ســاعی، کوچه ســاعی دوم میزبان علاقمندان 
خواهد بود.برای کســب اطلاعات بیشتر با تلفن 

گویای ۸۸۸۸۱۸۷۹ تماس بگیرید.

سرنوشت نامعلوم اکران فیلم موفق چهلمین جشنواره فجر
»ملاقـات  سـینمایی  فیلـم  اکـران 
خصوصـی« بـه کارگردانـی امید شـمس 
راهـی  پاییـز  فصـل  در  بـود  قـرار  کـه 
از  سـینماها شـود همچنـان در هالـه ای 

اسـت. ابهـام 
فیلـم سـینمایی »ملاقـات خصوصی« به 
کارگردانـی امید شـمس قرار بـود پس از 
اتمـام دوره اکران فیلم سـینمایی »نمور« 
راهـی سـینماها شـود امـا بـا گذشـت دو 
مـاه از اکـران ایـن فیلـم هنوز خبـری از 
نمایـش ایـن فیلـم سـینمایی بـه گـوش 
نمی رسـد.»ملاقات خصوصی« نخسـتین 
فجـر  فیلـم  جشـنواره  چهلمیـن  در  بـار 
اکـران شـد و توانسـت بـا اقبـال بسـیار 
خوبـی از سـوی مخاطبـان روبـرو شـود؛ 
در  هـم  متعـددی  حواشـی  کـه  فیلمـی 
بخـش  و  جشـنواره  در  خـود  رونمایـی 
داوری پشـت سـر گذاشـت امـا در نهایت 
یکـی از آثار موفـق این رویداد سـینمایی 
شـمس  امیـد  فیلـم  گرفت.حـال  لقـب 
در فاصلـه کمتـر از دو مـاه تـا برگـزاری 
فجـر  فیلـم  یکمیـن جشـنواره  و  چهـل 
همچنـان در صـف اکـران قـرار دارد، از 
سـویی هیچگونـه رغبتـی هـم از سـوی 
ایـن  نمایـش  بـرای  اثـر  کننـده  تهیـه 
فیلـم در نیمـه دوم مـاه آذر و یـا دی ماه 
دیـده نمی شـود. شـاید ایـن فیلـم خـود 
سـال ۱۴۰۲  نـوروز  در  اکـران  بـرای  را 

آمـاده می کند.بـی رغبتـی صاحبـان آثـار 
سـینمایی بـرای حضـور در چرخـه اکران 
بـه فیلم سـینمایی »ملاقـات خصوصی« 
ختـم نمی شـود و می تـوان گفـت کـه در 
تـازه ای  اخیـر هیـچ درخواسـت  مـاه  دو 
بـرای اکـران آثـار وجـود نداشـته اسـت 
بـه صـورت  فیلـم »بخارسـت«  تنهـا  و 
رسـمی وارد چرخـه اکـران شـده اسـت.

از طرفـی پخـش جـام جهانی هـم چرخه 
اکـران را تحـت الشـعاع قـرار داده اسـت 
و شـاید فیلمسـازان و صاحبـان آثـار در 
انتظـار پایان این رویداد ورزشـی هسـتند 
تـا بتواننـد با مخاطب بیشـتری بـه اکران 

بپردازند. آثارشـان 

فیلـم سـینمایی »ملاقـات خصوصی« با 
بـازی هوتـن شـکیبا و پرینـاز ایزدیـار از 
جملـه آثار موفق جشـنواره فیلـم فجر در 
دوره چهلـم خـود بـود. هر چنـد این فیلم 
در بخـش جوایـز بـه موفقیـت چندانـی 
رسـانه،  اهالـی  سـوی  از  امـا  نرسـید 
منتقـدان و تماشـاگران بـا بازخوردهـای 

شـد. روبرو  مثبتـی 
ملودرامـی  خصوصـی«  »ملاقـات 
عاشـقانه اسـت کـه در بطنـش اشـاراتی 
اجتماعـی  معضـلات  و  مشـکلات  بـه 
داسـتان  روایـت  فیلـم  ایـن  می شـود. 
اسـت،  پروانـه  به نـام  دختـری  زندگـی 
کـه پـدرش در زنـدان و او بـا گردانـدن 

خـرج  کـه  اسـت  تـلاش  در  مغـازه ای 
در  کنـد.  تهیـه  را  خانـواده اش  زندگـی 
ایـن میـان با مـردی به نـام فرهاد آشـنا 
می شـود کـه بـه او ابـراز علاقـه می کند، 

ابتـدای راه اسـت. ایـن تنهـا  امـا 
بایـد دیـد کـه امیـر بنـان در مقـام تهیـه 
کننـده ایـن فیلـم، تصمیمی بـرای اکران 
جشـنواره  از  پیـش  سـینمایی  اثـر  ایـن 
فیلـم فجـر خواهـد داشـت یـا خیـر. بـه 
طـور معمـول دی مـاه مـاه مـورد علاقه 
سـینماگران برای اکران آثارشـان نیسـت 
و بعیـد اسـت کـه »ملاقـات خصوصی« 
بـرای اکـران در دو مـاه آذر و یـا دی ماه 

کند. اقـدام 

درست می گویید آقای جبلی ؛ خنده دار 
است اما حاصل عدم شفافیت شماست!

صدا  رئیس  عشــوندی:  فرهاد 
و ســیما گفته کسب درآمد ۱۰ 
تبلیغات  از  تومانی  میلیارد  هزار 
جام جهانی خنده دار اســت و 
ایــن عدد بیــش از درآمدهای 
یک ســال صدا و سیماست. او 
اما باز مثل روابط عمومی خود 

اشاره ای نداشته که این عدد از کجا بدست آمده است .
تقریبا همزمان با آغاز جام جهانی تعرفه آگهی های جام جهانی به ازای 
هر ثانیه خبر ۳۶۴ میلیارد تومان اعلام شده است. عددی که در محاسبه 
ریاضی برای ۶۴ بازی در متوسط ۵ دقیقه تبلیغات هر بازی ، آن هم تنها 
برای تبلیغات میان دو نیمه محاسبه شده و به ازای ۶۴ بازی درحالی که 
متوسط تبلیغات بازی ها ، زیرنویس ها ، اسپانسرهای استودیویی ، شبکه 
ورزش و تلوبیون از چرخه حذف شــوند باز عددی بزرگ خواهد شد. در 
گزارش خبرآنلاین این رقم از میانگین عدد ۳۶۴ میلیون و ۶۸۰ میلیون 
برای جدول اعلامی یعنی عدد ۵۲۰ میلیون تومان بدســت آمده بود که 

در کف مبلغ به عدد ده هزار میلیارد می رسید.
ایــن عدد حتی بر پایه عدد کف اعلامــی یعنی ۳۶۴ میلیون تومان هم 
۷ هزار میلیارد تومان اســت. جبلی راست می گوید ، هر دوی این اعداد 
بزرگتر از ۵ هزار میلیارد تومانی بودجه رســمی سال ۱۴۰۱ رسانه تحت 
اداره پیمان جبلی اســت . آقای رییس اما مثل همه مدیران پیش از خود 
نه اعتقادی به عضویت در ســامانه شفافیت دارد و نه در تمام این پاسخ 
هایش توضیحی داده است درباره اینکه چه میزان از عدد تعرفه اعلامی 
محقق شــده است؟ با این فرمول ساده ریاضی درباره بازی ها ، درحالی 
که عرف تخفیف تعرفه های آگهی کمتر از ۳۰ درصد است ، برای کف 

درآمدها باز رقمی معادل بودجه سالیانه رسانه ملی حاصل می شود .
حالا اگر این اعداد خنده دار اســت یا محقق نشــدند، ریشــه در جدول 
اعلامــی واحد بازرگانــی صدا و ســیما دارد. اینکه این اعــداد یا غیر 
کارشناسی هســتند یا مجموعه آقای جبلی با اعطای تخفیفات خارج از 
عرف و خارج از تعرفه دچار کم فروشی منابع ملی می شوند. رسانه ملی 
حاضر نیست شــفاف بگوید از این باکس تبلیغاتی چقدر درآمد عایدش 
شــده است و چنین اعدادی را رییسش خنده دار می نامد درحالی که در 
یک مکانیسم شفاف امروز باید شــورای نظارت بر صدا و سیما و آقای 
جبلــی با احضار نمایندگان بخش بازرگانی صدا و ســیما درباره دو چیز 
آنها را مورد پرسش و مواخذه قرار می داند: نخست آیا این جدول تعرفه 
ها واقعی اســت؟ اگر این اعداد کارشناسی هســتند، با چه تعرفه ای به 
مشتریان فروخته شــده اند که عدد کسب شده از این درآمدها این قدر 
کمتر است که رییس رسانه ملی عدد واقعی پیش بینی کسب درآمدش 
را خنده دار می داند. چه درصدی از تخفیفی به مشتریان داده شده است 
و عرف ارائه چنین تخفیف هایی چقدر اســت و چه مصوبه ای برای این 
کار وجود دارد ؟ ده درصد؟ ۲۰ درصد؟ ۳۰ درصد یا ۹۰ درصد و بیشتر؟

شفافیت معجزه ای اســت که سبب می شود تا رییس رسانه ملی و هر 
مدیری ناچار نباشد برای گره هایی خود ساخته از واژه هایی چون خنده 
دار اســتفاده نکند. اینکه حالا یک جدول اعلامی و یک عملیات ریاضی 

ساده این رسانه را در چالشی بزرگ قرار ندهد!

دیدگاه

خبر

ابتلای سلین دیون به اختلال عصبی نادر
»ســلین دیون«  خواننده کانادایی از ابتلاء به نوعی اختلال عصبی نادر و 
تعویــق اجراهایش در اروپا خبر داد.به گزارش ایســنا و به نقل از گاردین،  
»ســلین دیون«  با انتشــار ویدئویی در صفحه اینســتاگرامش از ابتلاء به 
اختلال عصبی نادری به نام سندروم »Stiff-Person« خبر داد که سبب 

گرفتگی عضلانی می شود.
این خواننده ۵۴ ســاله در بخشی از ویدئو توضیح داد: »مدت طولانی است 
که سلامتم با مشــکلاتی مواجه شده و برایم بسیار دشوار است که با این 
چالش ها رو به رو شــوم ... اکنون می دانم )این ســندروم( باعث به وجود 
آمدن تمام گرفتگی های عضلانی بوده است که این مدت تجربه می کردم 
... متاسفانه این گرفتگی عضلانی تمام ابعاد زندگی من را تحت تاثیر قرار 
داده اســت و گاهی اوقات حین قدم زن برایم مشکل ساز می شود و اجازه 

نمی دهد همچون سابق آواز بخوانم.«
»دیون « به دنبال ابتلاء به این بیماری تاریخ تور اجراهایش در اروپا را تغییر 
داده اســت تا در این مقطع بر بازیابی ســلامتش تمرکز داشته باشد.در هر 
۲۰۰,۰۰۰ نفر در بریتانیا یک نفر به این ســندروم مبتلا است. این بیماری 
زمانی ایجاد می شود که سیستم ایمنی بدن به خود حمله می کند.»دیون« 
نخســتین بار در اکتبر سال ۲۰۲۱ درباره نشــانه های ابتلاء به این سندروم 

سخن گفت و از تجربه گرفتگی های عضلانی شدید و طولانی خبر داد.
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پروژه 1۷ ساله پیست سوارکاری باغلق 
در انتظار اعتبار برای تکمیل شدن

معاون توسعه اداره کل ورزش 
و جوانان خراســان شــمالی 
ســوارکاری  پیســت  گفت: 
های  پــروژه  از  یکی  باغلق 
مرزی  شهرستان  در  ورزشی 
راز و جرگلان اســت که به 
صورت نیمه تمام باقی مانده 

است.
کمالی در گفت و گو با ایســنا، با اشــاره به اینکــه یکی از ظرفیت 
های بزرگ اقتصادی و ورزشــی در این اســتان، اسب است، اظهار 
کرد: از آنجاییکه تعداد زیادی از مردم شهرســتان راز و جرگلان به 
تولید، پرورش و چابک ســواری اسب مشغول هستند، پروژه پیست 

سوارکاری در این منطقه اجرایی شد.
وی گفت: اما این پروژه ســال هاســت که نیمه تمام مانده و برای 

تکمیل آن منتظر ابلاغ اعتبارات از سوی وزارتخانه هستیم.
کمالی افزود: در حال حاضر رینگ و پیســت ســاخته و گاردریل ها 
نصب شده است و بخشــی از جایگاه تماشاچیان و VIP باقی مانده 

است.
وی ادامه داد: چابک ســواران راز و جرگلانــی گاهی اوقات از این 

پیست نیمه تمام برای مسابقات استفاده می کنند.
به گزارش ایسنا، ساخت پیست اسب دوانی باغلق در بخش جرگلان 
شهرستان راز و جرگلان از سال ۸۴ آغاز شده است. اختصاص اعتبار 
به صورت قطره چکانی از دلایل عدم تکمیل این پروژه بوده اســت 
و از ســوی دیگر اختصاص اسناد خزانه در چند سال اخیر سبب شده 

تا اعتبار اختصاصی به طور کامل جذب نشود.
در حال حاضر پیســت به طول ۱۵۰۰ متر مربع راه اندازی، گاردریل 
ها نصب و جایگاه ویژه و سکوی تماشاچیان به صورت نیمه ساخته 
شده است. آهن آلات این پروژه از سال ۸۴ نصب شده است که بعد 
از گذشــت این مدت از زمان این پروژه نیمه تمام، در حال فرسوده 

شدن بوده و باید برای تکمیل آن اعتبار بیشتری اختصاص یابد.
 در این اســتان  یک هزار و ۷۱۲ سر اسب اصیل ترکمن وجود دارد 
که تاکنون برای ۹۸۰ ســر، شناسنامه صادر شده است. پرونده ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ ســر اسب نیز در حال پیگیری است تا از سوی وزارت جهاد 

کشاورزی شناسنامه صادر شود.
از تعداد اســب های موجود، ۷۰۷ ســر در شهرستان راز و جرگلان، 
۳۷۳ ســر در شهرســتان بجنورد و ۳۷۱ ســر در شهرستان مانه و 
سملقان قرار دارند و مابقی نیز در بقیه سطح استان پراکنده هستند.

رئیس هیأت ورزش های هوایی خراسان شمالی مطرح کرد:

سایه سنگین نوسانات ارزی بر روی 
ورزش های هوایی

های  ورزش  هیــأت  رئیس 
هوایی خراسان شمالی گفت: 
ورزش  از  یکــی  پاراگلایدر 
از  اســت که  هــای هوایی 
ســال ۸۳ وارد استان شده و 

جذابیت های بالایی دارد.
محمدرضــا موفق در گفت و 

گو با ایسنا، اظهار کرد: در این استان حداقل ۱۲۰ ورزشکار در رشته 
ورزش های هوایی آموزش دیده و دارای گواهینامه هستند.

وی افزود: از سال گذشته تاکنون ۳۰ تا ۴۰ نفر گواهینامه بین المللی 
ورزش های هوایی را در این استان دریافت کرده اند.

موفق ادامه داد: اما یکی از مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد آن 
اســت که قیمت خرید لباس و تجهیزات لازم برای انجام این رشته 

ورزشی بسیار گران است.
وی با اشــاره به اینکه تمام تجهیزات لازم برای انجام این رشــته 
ورزشی وارداتی هســتند، تصریح کرد: در نتیجه قیمت خرید آن ها 

همراه با نوسانات نرخ ارز و دلار بالا و پایین می شود.
این مسئول تصریح کرد: از سال گذشته قیمت لباس و تجهیزات این 
رشــته ورزشی افزایش یافته و اغلب افرادی می توانند در این رشته 

ورزشی فعالیت داشته باشند که بضاعت مالی مناسب داشته باشند.
وی در ارتبــاط با ســایت های پروازی برای انجــام این ورزش در 
این اســتان گفت: ۲ ســایت پروازی طی امســال به بهره برداری 
 رســیده کــه یکی از آن هــا در شــیروان و دیگری در اســفراین 

است.
 رئیس هیأت ورزش های هوایی خراسان شمالی افزود: علاوه بر ۲ 
محل مذکور، ســایت پروازی در بجنورد، مانه و سملقان و بند عبدل 

آباد منطقه گرمخان وجود دارد.

واکنش معاون میراث فرهنگی استان به  تجاور شهرداری نیشابور به عرصه یک اثر تاریخی:

تبدیل عرصه تاریخی باغ امین اسلامی نیشابور به مسیر سواره خلاف قانون است
اداره   میراث  فرهنگی  معاونت  سرپرســت 
کل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  
دستی خراسان رضوی گفت: تبدیل عرصه 
تاریخی باغ امین اسلامی نیشابور به مسیر 

سواره خلاف قانون است.
به گزارش صبح امروز احســان زهره وندی 
اظهار کرد: باغ امین اسلامی نیشابور اثری 
تاریخی فاخر در این شهرســتان است که 
به شــماره ۴۸۰۹ در اسفند سال ۱۳۸۰ در 
فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رســیده 
است. در سال ۱۳۸۴ ضوابط عرصه و حریم 
ابلاغی برای آن صادر شــده و حکم ثبتی 
و عرصه و حریم به مســئولان نیشابور از 

جمله فرماندار و شهردار ابلاغ شده است.
وی در خصوص وضعیت باغ امین اسلامی 
که در فهرســت آثار ملی به ثبت رســیده، 
بیان کرد: در چند ســال قبــل به صورت 
غیر قانونی دیوارهای باغ برداشــته شد و 
اکنون هم براســاس گزارشی که به دست 
ما رسیده، بدون هیچگونه اطلاع به میراث 
 فرهنگی، شــبانه عملیات عمرانی تعریض 
خیابان و ایجاد مســیر سواره در عرضه اثر 

تاریخی را آغاز کرده اند.
سرپرست معاونت میراث  فرهنگی اداره کل 
و صنایع   گردشــگری  میراث  فرهنگــی، 
دســتی خراسان رضوی تاکید کرد: طرحی 
که عملیات عمرانی آن آغاز شــده، با طرح 
تفصیلی و دیگر اسناد بالادستی نیز مغایرت 
دارد که نه تنها مشکلی از ترافیک بر طرف 
نمی کنــد بلکــه باعث لطمــه زدن به اثر 

تاریخی نیز می شود.
زهره وندی افــزود: در حال حاضر این باغ 
در اختیار مردم اســت. باید توجه داشــت 
با تعریض خیابان تداخل مســیر ســواره 
با پیــاده ایجاد خواهد شــد که موضوعی 
خطرآفرین اســت.وی اظهار کرد: به لحاظ 
قوانین شهرســازی و میراث  فرهنگی این 
اقدام تخلف از قانون است و در حال حاضر 
مکاتبات لازم با مســئولان استان از جمله 
معاونت عمرانی استانداری خراسان رضوی 
انجام شــده تا از این اقدام غیر قانونی در 

نیشابور جلوگیری شود.
زهره ونــدی یــادآور شــد: با حضــور در 
شهرستان نیشــابور ضوابط عرصه و حریم 
را حضــوری به فرماندار و شــهردار اعلام 

کردیم.
وی بــا بیان اینکه تخریب این اثر تاریخی 
بخشــی از هویــت تاریخــی و فرهنگی 
نیشابور محســوب می شود، گفت: اقدامات 
قانونی و پیگیری های قضایی نیز از طریق 
واحــد حقوقی اداره  کل میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دستی در حال انجام 

است.
زهره وندی با اشــاره به مــاده ۵۶۰ قانون 
مجازات اســلامی)تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده( گفت: براساس این بند از قانون 
هر کس بــدون اجازه از ســازمان میراث 
فرهنگی کشــور یــا با تخلــف از ضوابط 
مصوب و اعلام شــده از ســوی سازمان 
مذکــور در حریم آثار فرهنگــی تاریخی 
مذکــور در این ماده مبــادرت به عملیاتی 
نماید که ســبب تزلزل بنیان آن  شود یا در 
نتیجه آن عملیات به آثار و بناهای مذکور 
خرابی یا  لطمه وارد آید. علاوه بر رفع آثار 
تخلف و پرداخت خسارت وارده به حبس از 

یک تا سه سال محکوم می شود.
وی تصریح کرد: همچنین براســاس ماده 
۵۵۸ قانون مجازات اســلامی هر کس به 
تمام یا قســمتی از ابنیه، اماکن، محوطه ها 
و مجموعه های فرهنگی تاریخی یا مذهبی 
که در فهرســت آثار ملی ایــران به ثبت 
 رسیده یا تزئینات، ملحقات تاسیسات، اشیا 
و لوازم و خطوط و نقوش منصوب یا موجود 
در اماکــن مذکــور که مســتقلا نیز واجد 
حیثیت فرهنگی تاریخی یا مذهبی باشــد، 
خرابی وارد آورد، علاوه بر جبران خسارات 
وارده به حبس از یک الی ۱۰ سال محکوم 

می شود.

بازگشایی خیابان از عرصه اثر تاریخی !
اگــر چه باغ امین اســلامی در فهرســت 
آثار ملی ایران به ثبت رســیده اســت اما 
شهرداری نیشابور در اقدامی که با حمایت 
و حضور فرماندار نیشــابور در محل انجام 
شده اســت، بازگشــایی خیابان از عرصه 
تاریخی را به عنوان یک دستاورد دانسته و 
خبرش را روابط عمومی شهرداری نیشابرو 

متشر کرده است.
شــهردار نیشــابور با اعلام این خبر اظهار 
کرد: این مســیر مورد توافق شهرداری و 
شــورای اسلامی شــهر و خانواده مرحوم 
امین الاسلامی در اوایل دهه ۸۰ است که 
عدم اجرای مفاد این توافق موجب تخریب 
خانه تاریخي و بروز مشــکلات متعدد در 

این عمارت ارزشمند و زیبا شده است. 
میرفانی افزود: از ســوی دیگــر ترافیک 
موجود در مســیرهای شــمالی جنوبی نیز 
موجــب هدر رفت ســرمایه ملی و وقت و 
زمان همشــهریان عزیز شــده و موجبات 

نارضایتی آنان را فراهم کرده بود. 
این مقام شــهری نیشابور خاطرنشان کرد: 
در آبان ماه ۱۳۸۲ بین شــهرداری و ورثه 
مرحوم امین الاسلامی بر روی این باغ که 
مســاحتی بالغ بر ۳۱ هــزار متر مربع دارد 
تفاهمنامه ای تنظیم می شود و درست دو 
مــاه پس از این تفاهــم نامه یعنی در دی 
ماه همان سال این عرصه توسط اداره کل 
میراث فرهنگی اســتان به ثبت می رسد و 

در فهرست آثار ملی قرار می گیرد. 
بازگشایی برای خودروها !

وی اظهار کرد: شهرداری و شورای اسلامی 
شهر در این دوره ضمن تأکید برحفظ باغ و 

احیای عمارت تاریخی در حال تخریب آن، 
طبق مصوبه شــورای ترافیک شهرستان، 
بــرای کاهــش مشــکلات ترافیکی این 
محدوده از شهراقدام به بازگشایی دو مسیر 
رفت و برگشــتی در داخل باغ با عرض ۷ 
متر و صرفا براي عبور و مرور خودروهای 
سبک با حد اکثر ســرعت ۳۰ کیلومتر بر 

ساعت کرد. 
میرفانی با ارزشــمند خواندن دغدغه های 
دوســتداران میراث فرهنگــی گفت: این 
دغدغه ی شــهرداری و شــورای اسلامی 
شهر نیز هست و به گونه ای برنامه ریزی 
شده که آســیبی به باغ و عمارت تاریخی 

وارد نشود. 
وی عنــوان کرد: به زودی مرمت و احیای 
عمارت تاریخی امین الاسلامی آغاز خواهد 
شــد و این باغ به بزرگترین مرکز فرهنگی 

شهر تبدیل می شود. 
تشــکر از حامیان برای اجــرای خیابان از 

عرصه اثر تاریخی!
شهردار نیشــابور در پایان از حمایت های 
امام جمعه، نمایندگان شهرستان، فرماندار، 
اعضای شــورای تامین، اعضای شــورای 
اســلامی شــهر و خانواده مرحــوم امین 

الاسلامی تقدیر و تشکر کرد.
اگر چه ســال ها میراث فرهنگی در مقابل 
برخی افراد بــرای تخریب عرصه و تبدیل 
آن بــه خیابان مقاومت کرده اســت اما به 
نظر می رســد نا آشنایی فرماندار و شهردار 
به شــهر تاریخی و کهن نیشابور و اهمیت 
حفظ این المان تاریخی در شهر، سرانجام 
بــا همکاری و همراهی برخی مســئولان 
نیشابور تجاوز به این عرصه تاریخی ، یک 
اقدامی و تجاوز تاریخی به عرصه و حریم 
اثر تاریخی در کارنامه دولت ســیزدهم در 

نیشابور به ثبت برسد.
باغ امین اســلامی در گذشــته متعلق به 
»مرحوم ابوالحسن امین الاسلامی« بوده و 
پس از واگذاری آن به شــهرداری نیشابور، 
بخشــی از آن نیــز به واحدهــا تجاری و 
صنفی تبدیل شــد و عمارت قدیمی مرکز 
باغ بــا زیربنای تقریبی ۱۲۰۰ متر مربع در 
۲ طبقه ساخته شده و فضاهایی نظیر سالن 
مرکزی، اتاق ها پیشخوان ستون دار، سردابه 

و... در آن دیده می شود.

ایجاد اشتغال برای بیش از ۱۲ هزار نفر در خراسان شمالی
سرپرســت معاونت هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتانداری خراسان شــمالی از ایجاد اشتغال 
برای ۱۲ هزار و ۱۰۰ نفر طی امسال در استان 
خبر داد.به گزارش ایســنا، ناصر فخر موحدی 
در جلسه کارگروه امور اقتصادی استان که ۱۹ 
آذرماه به میزبانی اقتصاد و دارایی برگزار شــد، 

اظهار کرد: کل اشــتغال ایجاد شــده در استان 
طی سال گذشته ۹ هزار و ۲ نفر بوده اما اکنون 
که هنوز به پایان سال نرسیده ایم از تعداد سال 
گذشته اشتغال بیشــتری ایجاد شده است.وی 
بیان کرد: آمار اشتغال استان نشان می دهد ۱۲ 
هزار و ۱۰۰ نفر اشــتغال تا پایان آبان ماه ایجاد 

شــده که ۳ هزار نفر از کل اشتغال ایجاد شده 
طی سال گذشته بیشتر است.وی گفت: با توجه 
به اینکه حدود ۴ هزار نفر تا انجام تعهد اســتان 
فاصله وجود دارد، از همه دستگاه ها و بانک ها 
انتظار می رود تمام تلاششــان برای رسیدن به 
ایجاد ۱۶ هزار و ۳۰۰ نفر اشتغال را انجام دهند. ان

اس
خر

خـــبر

مبلغی از سوی دولت برای قطارشهری پرداخت نشده است
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد 
در خصــوص کمک های دولتی به احداث مترو مشــهد 
نیز گفت: طبق قرار دولــت باید ۴ هزار میلیارد تومان به 
ساخت مترو مشــهد اختصاص می داد اما تاکنون از این 
مبلغ ریالی پرداخت نشده اســت.به گزارش صبح امروز ، 
»سیدخلیل منبتی« در نشست خبری با اصحاب رسانه با 
عنوان روایت شهر در تشــریح اقدامات این معاونت طی 
یکسال گذشته افزود: از این ۴هزار میلیارد تومان ۲ هزار 
میلیارد از سوی بودجه نفتی و ۲هزار میلیارد نیز از طریق 
انتشار اوراق باید تأمین شود که امسال فقط ۸۰۰ میلیارد 
تومان اوراق پیش بینی شده اســت.منبتی ضمن اشاره به 
اقدامات انجام شــده در حوزه قطار شهری نیز گفت: در 
بحث تامیــن ناوگان ۳۰ واگن درحــال نصب تجهیزات 
سیگنالینگ توســط چینی ها هستند که پس از نصب به 
صورت آزمایشی وارد خط ۲ و پس از بهره برداری از فاز 
یک خط ســه وارد این خط خواهند شد.وی ادامه داد: در 
بحث حفاری تونل نیز طبق برنامه ریزی ها حفاری خط 
۴ تا پایان ســال ۱۴۰۴ پایان می یاید که برای اینکار به 

۴هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
بولوارامام خمینی)ره( به نماز متصل می شود

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد با 

اشــاره به تکمیل و بهره برداری هشت پروژه نیمه تمام 
طی یکسال گذشــته گفت: به زودی پروژه اتصال بولوار 
امام خمینی از میدان انقلاب بــه بولوار نماز آغاز خواهد 
شــد.او تصریح کرد: با توجه به سیاســت های شهردار و 
شــورای اسلامی شهر بالاترین بودجه عمرانی را در سال 
گذشــته داشــتیم که بخش زیادی از آن در حاشیه شهر 
هزینه شده و خواهد شــد.وی با بیان اینکه اولویت ما از 
ابتدا تکمیل پروژه های نیمه تمام بود اظهار کرد: برهمین 
اساس تقاطع غیر همســطح خلیج فارس، زیرگذر جانباز 
آزادی، مسیل اسماعیل آباد، بخش اول فازیک رودپارک، 
پل رسالت ۸۵، پل رســالت ۹۱، بولوار عصمتیه و مسیل 

چشــمه پونه طی بیش از یکسال گذشــته تکمیل و به 
بهره برداری رســید.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شــهرداری مشــهد اضافه کرد: همچنین طی این مدت 
پروژه بازگشــایی بولوار بصیرت، ایوان ســلام پایانه امام 
رضا)ع(، بازگشایی معابر پادگان ارتش )بوستان جهانشهر( 
و.. در کوتــاه ترین زمان ممکن آغــاز و به بهره برداری 
رسید.منبتی به پروژه های عمرانی در دست اجرا نیز اشاره 
و خاطرنشــان کرد: پارکینگ هشــت آباد، فاز ۷بوستان 
خورشــید، باغ موزه دفاع مقدس، تقاطع شــهید هریری، 
تقاطع چهار ســطحی آزادگان، تکمیل فاز اول رودپارک، 
چپگرد پیامبر اعظم)ص(، امتداد مســیر مصلی شــرقی، 
جلوخان پایانه امام رضا)ع(، پردیــس تئاتر، دوربرگردان 
غیر همسطح شــهید میرزایی، مسیل طرق، کال زرکش 

و...از جمله پروژه های درحال اجرای عمرانی است.
بهره برداری ار تقاطع شهید هریری تا پایان سال

وی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده تقاطع 
شهید حریری تا پایان امسال ، تقاطع آزادگان تا بهار سال 
آینده ، محور خلیج فارس به ســمت آزادراه چناران سال 
آینده، پل شــرق به غرب تقاطع غیر همسطح آزادگان تا 
اوایل ســال آینده و قسمت جنوبی نیز تا اواخر سال آینده 

بهره برداری می شود.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهــي موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي  . برابر راي شــماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۸۰۰۰۲۰۱ - ۱۴۰۱/۰۸/۲۴ هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حــوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمد فیاضي 
نیا فرزند خوجه علي بشماره شناسنامه ۲۷۱ صادره از در یک قطعه زمین مزروعي 
به مســاحت ۷۵۲۷۲/۸۲  مترمربع مفروز و مجزی شــده از پلاکهای ۱۲۱ و ۱۲۲ 
و ۱۲۳ و ۱۳۰ فرعی از ۱۸۹ اصلي واقع در اراضی اســتریان خریداري مع الواسطه 
از محــل مالکیت مقدار ۹۱۳۱/۵۵ متر مربع از مورد تقاضا  از پلاک ۱۲۱ فرعی : 
۱ – از محل مالکیت  صغری گفتی فرزند محمد به شناســنامه ۲۹۷  –۴ سهم از 
هشــت ســهم  ۲ – از محل مالکیت خواجه گفتی فرزند حسن به شناسنامه ۲۵۹ 
فرزند حسن ۱ سهم از هشت سهم، که مقدار ۳۱۱۲۰/۸۹ متر مربع از مورد تقاضا 
از پــلاک ۱۲۲ فرعی : ۱  – از محل مالکیت بانو رقیه کســکنی فرزند عباس به 
شناســنامه ۱۷۶۰ مقدار ۱۲ سهم از ۲۴ ســهم  ۲  – از محل مالکیت خانم لیلی 
گفتی فرزند محمد به شناسنامه ۳۰ مقدار ۶ سهم از ۲۴ سهم   ۳- از محل مالکیت 
علی اکبر حســین پور خفاجه فرزند حسین به شناسنامه ۳۸۳  مقدار ۲ سهم از ۲۴ 
ســهم  ۴ -  از محل مالکیت امیر خان راستگو خفاجه فرزند حسین به شناسنامه 
۳۵۸ مقدار ۲ سهم از ۲۴ سهم    ۵ – آقای اسماعیل راستگو خفاجه فرزند حسین 
شناســنامه ۳۵۷ مقدار ۲ سهم از۲۴ سهم، که مقدار  ۱۷۹۹۴/۵۱ متر مربع از مورد 
تقاضا  از پلاک ۱۲۳  فرعی  از :  ۱ – عباس و محمد  محمد آبادی فرزندان علی 
به شناســنامه ۲۲۲ و ۱۰۷ و خانم لیلی محمد آبادی فرزند قربانعلی به شناســنامه 
۱۰۶ مشــاعا نســبت به ۳۴ سهم از ۸۰ ســهم    ۲- خانم خیر النسا گفتی فرزند 
محمد نســبت به ۳ سهم از ۸۰ سهم   ۳- حسن و حسین گفتی فرزندان مرتضی 
به شناسنامه شماره ۱۶۷ و ۴  هر کدام نسبت به ۵ سهم از ۸۰ سهم  ۴ – ذبیح اله 

گفتی فرزند محمد حسن ۱۰ سهم از از ۸۰ سهم و مقدار  ۱۷۰۲۵/۸۷ متر مربع از 
مورد تقاضا از پلاک ۱۳۰ فرعی  : ۱  – علی گفتی فرزند مصیب به شناســنامه ۴ 
نســبت ۲ سهم از ۱۲ سهم    ۲ – محمد علی گفتی فرزند محمد شناسنامه ۲۵۱ 
مقدار ۵ ســهم از دوازده سهم  ۳ – موســی خفاجه فرزند محمد حسن شناسنامه 
۳۲۴ مقدار ۲ ســهم از دوازده ســهم  ۴ – امیر گفتی فرزند رمضان مقدار ۲ سهم 
از ۱۲ ســهم ، محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۹/۰۵ تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
حمیدرضا  آریان پور -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۱ هیــات  موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقــه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی عرب فرزند علی در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۶۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۸ اصلی بخش 
۹  واقع در طبرسی شمالی ۲۸ خالقی۲۳ پلاک ۵۸  خریداری از مالک رسمی آقای 
حسین ضعیف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف۲۰۲ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۵. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۲۰
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۳۰۳ هیــات  موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســین پورحسن 
برجی فرزند حســن خان در ششــدانگ یک باب منزل به مساحت  ۱۲۰/۱۰ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۱ فرعی از ۶۶  اصلــی واقع در خواجه ربیع کوی بلال ۶ 
متری کافی خریداری از آقای غلامرضا اورعی عربدخت محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف۲۰۶ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۲۰
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

گزارشی از انتخابات پارالمپیک؛

هجوم »عاشقان خدمت« به سمت پست دوم
مجمع انتخاباتی در حالی پیش روی کمیته ملی 
پارالمپیک قــرار دارد که هیچ یک از کاندیداها 
منعی برای حضور در این انتخابات ندارند اگرچه 
به لحــاظ اخلاقی و عرفی بایــد و نبایدهایی 
شامل حال شان می شود. سه هفته پس از پایان 
نام نویسی از کاندیداهای کمیته ملی پارالمپیک 
و در فاصله ۱۰ روز مانده به انتخابات این کمیته 
فهرست نهایی کاندیداها اعلام شد. طبق این 
فهرســت هر ۲۱ کاندیدایی کــه طی مهلت 
تعیین شــده برای نام نویسی، آمادگی رسمی 
خود را برای تصدی ۱۱ کرســی هیات رئیسه 
و هیات اجرایی اعــلام کرده بودند، می توانند 
در انتخابات شرکت داشته باشند.تا به امروز که 
کمتر از یک هفته به تشکیل مجمع انتخاباتی 
باقی مانده است تغییری در این فهرست ایجاد 
نشــده و هیچ یک از کاندیداها تصمیمی برای 
کناره گیری نداشــته اند. این در حالی اســت 
که برخی از متقاضیان نام نویســی شــده در 
حال حاضر صندلی بــزرگ دیگری از ورزش 
را در اختیــار دارند و همین موضوع پیچیدگی 
و شــبهاتی را در مورد آنهــا -با در نظرگرفتن 
پیروزی شــان در انتخابات پیــش رو- ایجاد 
پارالمپیک  کرده است.اساســنامه کمیته ملی 
البته به صراحت در مورد این دسته کاندیداها و 
وضعیت شان تعیین تکلیف کرده است اما با این 
حال باید دید وقتی پای عرف و اخلاق به میان 
می آید، چه تصمیمی گرفته خواهد شــد و چه 

راهی درست شمرده می شود.
مدیرانی که سودای صندلی جدید دارند

۲۱ نفری کــه کاندیدای انتخابات کمیته ملی 
پارالمپیک شده اند قاعدتا به عنوان عضو مجمع 
و با پیشینه ورزشی وارد این گود انتخاباتی شده 
اند و چه بسا در حال حاضر هم صاحب پست و 
جایگاهی باشند. در میان آنها اما هستند افرادی 
که در دستگاه عریض و طویل ورزش، صندلی 
های مهمی به نام شــان اســت با این حال از 
کمیته ملی پارالمپیک و تصاحب جایگاه در این 

کمیته هم چشم پوشی نکرده اند.
محمد پولادگــر در راس این افراد اســت. او 

عنوان یکی از سه معاون وزیر )بند ث ماده ۸( 
و همچنین بازرس فعلی کمیته ملی پارالمپیک 
عضو مجمع به حســاب می آیــد و به همین 
واســطه کاندیدای ریاست و نایب رئیسی این 
کمیته شــده اســت در حالیکــه کمتر از یک 
سال پیش )دی ماه ۱۴۰۰( حکم صادره برای 
پولادگر تکلیف معاونت توسعه ورزش قهرمانی 
و حرفه ای را پس از ماه ها مشخص کرد. وی 
حالا کاندیدای ریاســت و نایب رئیسی کمیته 
ملی پارالمپیک شده است.مریم کاظمی پور هم 
یکی دیگر از این افراد است. فردی که با پیشینه 
نه چندان درخور توجه بــه عنوان معاون امور 
بانوان وارد وزارت ورزش شــد )دی ماه ۱۴۰۰( 
اما هنوز یک سال نشده کاندیدای نایب رئیسی 
پارالمپیک شده است. کاظمی پور هم به عنوان 
یکی از ســه معاون وزیر )بند ث ماده ۸( عضو 

مجمع است و از همین رو کاندیدا شده است.
شروین اسبقیان و محمدرضا مظلومی هم که 
عضو مجمع کمیته ملی پارالمپیک هستند )بند 
ب ماده ۸( شرایطی مشابه پولادگر و کاظمی 
پور دارند. از دوره ریاست اسبقیان در فدراسیون 
جانبازان و معلولان هنوز چندماهی باقی مانده 
اســت و ســومین دوره ریاســت مظلومی در 
فدراسیون ناشنوایان تازه به نیمه رسیده است 
اما آنها می خواهند متصدی ریاســت یا هیات 
اجرایی پارالمپیک شــوند.»با احتساب شرایط 
فعلــی این افراد و مســئولیتی کــه در وزارت 

ورزش یا فدراسیون خود دارند آیا فعالیت شان 
در کمیته ملی پارالمپیک - در صورت کســب 
رای از مجمع- بلامانع اســت یا اینکه استعفا 
در مورد آنها الزامی خواهد بود؟«، این پرسشی 
است که در رابطه با این مدیران و کاندیداهایی 

که شرایط مشابه آنها دارند، مطرح است؟
تکرار داستان پرحاشیه معاون دیروز و عملکرد 

معکوس معاون امروز
این ســوال بیشــتر از آن جهت مــورد توجه 
اســت که مشابه آن چند ســال پیش در مورد 
محمدرضا داورزنی مطرح شد، زمانیکه وی به 
عنوان معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه 
ای وزارت ورزش کاندیدای ریاست فدارسیون 
والیبال شد و همین مسئله حجمه های زیادی 
نسبت به او و لزوم استعفایش از وزارت ورزش 
ایجاد کــرد چراکه معاونت و ریاســت هر دو 
شغل به حســاب می آمدند.به همین دلیل بود 
که داورزنی پیش از انتخابات فدراسیون والیبال 
)۲۹ آبــان ماه ۹۸( از معاونــت وزارت ورزش 
اعلام اســتعفا کرد )۲ مهرماه ۹۸( البته به این 
شــرط که تا زمان انتخابــات به مدیریتش در 
وزارت ورزش ادامه دهد و در صورت کســب 
رای، استعفایش را اجرایی کند.حالا یک معاون 
دیگــر وزارت ورزش و همچنیــن دو رئیس 
فدراســیون، ماجرایی شــبیه به داورزنی را در 
رابطه با کمیته ملی پارالمپیک ایجاد کرده اند 
اما آنها تا امروز تصمیمی به استعفا نگرفته اند به 

لطف اشاره غیرمستقیمی که اساسنامه در مورد 
جایگاه اعضای هیات اجرایی دارد.

اشاره ضمنی اساسنامه در مورد 11 کرسی 
هیات رئیسه و اجرایی کمیته ملی پارالمپیک

اساسنامه کمیته ملی پارالمپیک در حالی ملاک 
برگــزاری این انتخابات قرار گرفته اســت که 
در آن در مورد جایگاه مســئولیت مهمی مانند 

ریاست به صراحت شفاف سازی نشده است.
طبق ماده ۱۵ اساسنامه کمیته ملی پارالمپیک 
»اعضای هیات رئیســه )رئیس، نایب رئیس 
مردان و بانوان، دبیــرکل، خزانه دار و بازرس( 
و ۶ نفر منتخب از بین اعضای مجمع عمومی 
ترکیب هیات اجرایی را تشــکیل می دهند«. 
ماده ۱۶ اساســنامه هم وظایف هیات اجرایی 
را تشــریح کرده است. در تبصره دوم این ماده 
تاکید شــده که »عضویت در هیــات اجرایی 
کمیته به جز دبیر اجرایی و خزانه دار به صورت 
تمــام وقت نیســت« در این اساســنامه به 
صراحت در مورد جایگاه ریاســت و شغل 
به حساب آمدن اشــاره ای نشده است در 
حالیکه قانون خدمات کشــوری تاکید دارد 
که ریاســت دســتگاه های اجرایی شغل 
به حســاب می آید. بنابراین همانطور که 
معاونت وزارت ورزش، ریاســت فدراسیون 
و حتی ریاســت کمیته ملی المپیک )طبق 
اساسنامه جدید این کمیته( شغل محسوب 
می شــود باید ریاست پارالمپیک هم شغل 
باشد اما اینکه چرا مسئولیت این کمیته به 
عنوان یک دستگاه اجرایی شغل محسوب 
نمی شود -حتی شغل نیمه وقت-، ایرادی 
اســت که به اساســنامه وارد است. در هر 
صورت اما این اساســنامه ملاک انتخابات 
۲۲ آذرماه اســت و اگر همان تبصره دوم 
مــاده ۱۶ ملاک قــرار بگیــرد، مدیریت 
همزمــان در کمیتــه ملــی پارالمپیک و 
فدراسیون ها یا حتی وزارت ورزش بلامانع 
اســت اگرچه بعید اســت در عمل این کار 

شدنی باشد.

تیم ووشو جوانان ایران بربام جهان ایستاد
در پایان رقابتهای ووشو قهرمانی جوانان جهان تیم 
ملی اعزامی ایران موفق شــد با کسب ۲۳ مدال 
طلا، نقره و برنز عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.

هشتمین دوره مســابقات ووشو قهرمانی جوانان 
جهان که سه شنبه ۱۵ آذرماه با حضور ووشوکارانی 
از ۲۳ کشور جهان در شهر »تانگرانگ« اندونزی 

آغاز شده بود، ظهر امروز شنبه ۱۹ آذرماه به پایان 
رسید و ملی پوشان پسر و دختر ایران با کسب ۱۳ 
مدال طلا، ۵ نقره و ۵ برنز مقتدرانه قهرمان جوانان 
جهان شدند. چین با ۱۵ مدال )۱۰ طلا، ۳ نقره و ۲ 
برنز( دوم شد و اندونزی میزبان با کسب ۱۷ مدال 
)۱۰ طلا، ۲ نقره و ۵ برنز( ســوم شد.امیر صدیقی 

رئیس فدراسیون و سرپرست کاروان ووشو اعزامی، 
دکتر مهدی علی نژاد عضو هیئت رئیسه فدراسیون 
بین المللی ووشو و عضو کمیته اخلاق، دکتر امیر 
عباس لشگری سوپروایزر پزشکی و رئیس کمیته 
پزشکی فدراسیون بین المللی ووشو در این اعزام 

کاروان کشورمان را همراهی کردند.

مجوز حرفه ای ورزشگاه آزادی تهران 
بعد از ۵0 سال صادر شد

وزارت ورزش و جوانــان اعلام 
کــرد که مجــوز حرفــه ای و 
گواهینامــه انطباق بــا الزامات 
AFC برای اســتادیوم ورزشی 

آزادی صادر شد.
 پایــگاه خبــری وزارت ورزش 
و جوانان بــا تاکید بر این که با 
حمایــت های وزیــر ورزش و 

جوانان و پیگیری های شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور این 
مجوز صادر شده است اعلام کرد:

تیم کارشناسی از شرکت بین المللی گواهی دهنده شخص ثالث و مستقل 
 مورد تایید مرکز ملی تایید صلاحیت پس از بررســی های فراوان و تطبیق 
موارد طرح شده از سوی AFC )کنفدراسیون فوتبال آسیا(، مجوز حرفه ای و 
گواهینامه انطباق با الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا را برای استادیوم ورزشی 

آزادی صادر کرد.
همچنین علیرضا فاضلی مدیر مجموعه ورزشی آزادی در این مورد گفت: 
مجوز حرفه ای اســتادیوم آزادی با حمایت مستقیم وزیر ورزش و جوانان و 

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور به دست آمد.
وی ادامه داد: گواهینامه انطباق با الزامات کنفدراســیون فوتبال آسیا برای 
نخســتین بار از بدو تاسیس اســتادیوم فوتبال آزادی با حمایت و مدیریت 
وزیر ورزش و جوانان و مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
کشور به دست آمد و می تواند نوید بخش روزهای خوبی برای ورزش ملی 

و باشگاهی ما باشد.
مدیر مجموعه ورزشی آزادی با اشاره به کسب مجوز حرفه ای اولیه استادیوم 
آزادی منطبق با الزامات AFC گفت: خوشبختانه پس از بررسی های متعدد 
شرکت بین المللی مورد تایید مرکز ملی تایید صلاحیت، گواهینامه انطباق 
با الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا برای استادیوم آزادی صادر شد تا پس از 

ارسال به AFC به تایید نهایی برسد.

حسن تفتیان عازم جامائیکا می شود
ســریع ترین مرد ایران برای برگزاری اردویــی تمرینی راهی جامائیکا 

می شود.
حسن تفتیان رکورددار دوی سرعت ایران شنبه شب، ۱۹ آذر به جامائیکا 

اعزام می شود تا اردوی تمرینی خود را در این کشور برگزار کند.
هاشــم خزایی دبیر فدراســیون دوومیدانی در این مورد به ایسنا گفت: 
آقای تفتیان قبل از حضور در بازی های کشــورهای اســلامی هم در 
جامائیکا حضور داشــت و نتایجش قابل ملاحظه بود. برای این اعزام از 

اسپانسر و حمایت های کمیته ملی المپیک استفاده شده است.

مستطیل سبز
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شد کشف  عجیب  داغ  فراخورشیدی  سیاره  یک 
بر اســاس تحقیقات جدید، سیاره ای به 
اندازه زمین که »جهنم« نامیده می شود، 
به شدت داغ شده است زیرا در امتداد خط 

استوای ستاره خود می چرخد. 
به گزارش ایســنا و به نقــل از اس اف، 
تمام ســطح این »ابر زمین« اقیانوســی 
از گدازه اســت که دمــای آن به حدود 
می رســد.  ســانتی گراد  درجــه   ۲۰۰۰
این ســیاره ســنگی که با نام مســتعار 
می شود،  شناخته   )Janssen(»جانسن«
از عجیب وغریب ترین ســیاره های  یکی 

فراخورشیدی کشف  شده  است.
این ســیاره به عنوان ســیاره الماس نیز 
شناخته می شــود زیرا فضای داخلی آن 
سرشــار از کربن اســت که سنگ های 
قیمتی را تحت فشار شدید ایجاد می کند. 
این اطلاعــات جدید توســط یک ابزار 
اکتشــاف فضایی که انــدازه گیری های 
بســیار دقیقی از نور ستارگان را از ستاره 
نزدیک جانســن یعنــی کوپرنیک، ثبت 

کرده، به دست آمده است.
این کشــف پیامدهایی برای شکارچیان 
بیگانه دارد. چنین اطلاعاتی برای یافتن 
اینکه چقــدر محیط های مشــابه زمین 

رایج هســتند و چقدر ممکن است حیات 
فرازمینی در کیهان فراوان باشــد، حیاتی 
ژائو«)Lily Zhao( محقق  اســت.»لیلی 
ارشــد ایــن مطالعه و پژوهشــگر مرکز 
موسسه فلاتیرون گفت: ما در مورد اینکه 
چگونه ایــن منظومه چند ســیاره ای به 
وضعیت فعلی خود رسیده است اطلاعاتی 

به دست آوردیم.
دیگر ســیارات کوپرنیک در مســیرهای 
مداری متفاوتی قرار دارند که حتی هرگز 
از بین ســتاره و زمین عبــور نمی کنند. 
جانســن  حرکت  با  نور  اندازه گیری های 

بین زمین و ســتاره بســیار اندک تغییر 
می کرد. این نشان می دهد که این سیاره 
در مداری نســبتا خنک تر شــکل گرفته 
است و در طول زمان به آرامی به سمت 
ژائو  دکتر  کوپرنیک حرکــت می کنــد. 
می گوید، مسیر جانسن با نزدیک تر شدن 

تغییر می کند.
دانشــمندان امیدوارند مطالعه آنها درک 
دانشــمندان از چگونگی شــکل گیری و 
حرکت ســیارات در طــول تمام زمان ها 
را بهبود بخشــد. جانسن در سال ۲۰۰۴ 
کشــف شد و به اولین سیاره »ابر زمین« 

شــناخته شده تبدیل شد. جرم این سیاره 
حدود هشــت برابر جرم سیاره ما و اندازه 
آن نیز دو برابر پهنای سیاره ما است. جو 
آن غنی از هیدروژن اســت. هلیوم و به 
طور بالقوه ســیانید هیدروژن نیز در آن 
وجود دارد. این اولین سیاره فراخورشیدی 
اســت که می شناســیم و با وجود سطح 

جهنمی اش، جو دارد.
مدار جانســن دارای حداقل شعاع تقریبا 
دو میلیون کیلومتر است. ستاره شناسان 
معتقدند این ســیاره حدود هشت میلیارد 
سال پیش شکل گرفته است. مدار آن به 
قدری به دور کوپرنیک نزدیک است که 
اخترشناســان در ابتدا به وجود آن شک 
کردند. همانطور که کوپرنیک می چرخد، 
نیمی از آن ستاره به سمت ما می چرخد و 

نیمی دیگر در حال دور شدن است.
این بدان معناست که نیمی از ستاره کمی 
آبی تر اســت و نیمی دیگر کمی قرمزتر 
می توانند  اخترشناســان  بنابراین،  است. 
جانسن را با اندازه گیری زمانی که نور را 
از ســمت قرمزتر، سمت آبی تر و قسمت 
میانی بدون تغییر مسدود می کند، ردیابی 

کنند.

فناوری

مدیرعامــل شــرکت ملــی پســت گفــت: بــر اســاس تصمیماتــی کــه بــرای 
سرشــماری ســال ۱۴۰۵ گرفتــه شــده اســت، اطلاعــات کدپســتی و نشــانی 
ــای  ــده مبن ــل بندی ش ــه های پارس ــراه نقش ــه هم ــت ب ــور پس ــکان مح م

ــد. ــرار می گیرن ــماری ق سرش
ــرکت  ــا ۱۴۰۵، ش ــی مبن ــماری ثبت ــی سرش ــتاد مل ــه س ــاس مصوب ــر اس ب
ــه  ــات ب ــاوری اطلاع ــات و فن ــی از وزارت ارتباط ــه نمایندگ ــی پســت ب مل
عنــوان متولــی تخصیــص کدپســتی ده رقمــی )کدیکتــای شناســه مــکان( 
ــده و  ــن ش ــف )GNAF( تعیی ــی جی ن ــروژه مل ــازی پ ــری پیاده س و مج
ــون بیــش از ۸۰ درصــد اماکــن شــهری کشــور دارای نشــانی مــکان  تاکن

ــد. محــور شــده ان
سرشــماری ثبتــی مبنــا، مبتنــی بــر دو عــدد حاکمیتــی اســت، شــماره ملــی 
ــر  ــه نمایانگ ــتی ک ــخاص و کدپس ــت اش ــخص  کننده هوی ــوان مش ــه عن ب
ــر  ــت.معاون وزی ــود اس ــتای خ ــا روس ــهر ی ــور اشــخاص در ش محــل حض
ارتباطــات و مدیرعامــل شــرکت ملــی پســت درگفت وگــوی اختصاصــی بــا 
ــا، گفــت: همــکاری پســت و مرکــز آمــار ایــران در زمینــه  خبرگــزاری ایرن
سرشــماری نفــوس و مســکن بــه ســال ها قبــل بــاز می گــردد و کدپســتی 
و اطلاعــات نشــانی مــکان محــور پســت بــه عنــوان یکــی از ارکان اصلــی 

پایــگاه سرشــماری همــواره مــورد بهــره بــرداری قــرار گرفتــه اســت.
ــات پیشــین،  ــه از اقدام ــج حاصل ــه نتای ــه ب ــا توج ــزود: ب ــی اف ــود لیائ محم
ــده،  ــه ش ــال ۱۴۰۵ گرفت ــماری س ــرای سرش ــه ب ــی ک ــب تصمیمات حس
اطلاعــات کدپســتی و نشــانی مــکان محــور پســت بــه همــراه نقشــه های 

ــد. ــرار می گیرن ــماری ق ــای سرش ــده مبن ــدی ش ــل بن پارس
ــره شــرکت ملــی پســت در توضیــح سرشــماری ثبتــی  ــات مدی رئیــس هی
مبنــا گفــت: منظــور از سرشــماری ثبتــی مبنــا بــه زبــان ســاده ایــن اســت 
ــای  ــه ه ــه نقش ــه ب ــور ک ــکان مح ــانی م ــتی و نش ــات کدپس ــه اطلاع ک
ــایر  ــاس س ــه و اس ــوان پای ــه عن ــتند ب ــل هس ــده متص ــدی ش ــل بن پارس
اطلاعــات قــرار گرفتــه و دیتــای اخــذ شــده از ســایر دســتگاه هــای اجرایــی 
بــر حســب کدپســتی مــکان مــورد نظــر بــه نقشــه هــا و اطلاعــات مکانــی 

ــد شــد. متناظــر آن متصــل خواهن
ــگاه نشــانی  ــگاه داده GNAF )پای ــکان محــور پای ــای م ــزود: داده ه وی اف
اســتاندارد مــکان محــور( بــه فرآینــد سرشــماری ایــن امــکان را خواهــد داد 
کــه حضــور و موقعیــت مکانــی دقیــق افــراد ســاکن در شــهرها یــا روســتاها 

را صرفــا بــا دریافــت کدپســتی صحیــح، سرشــماری کننــد.
ــای  ــات و داده  ه ــرد: اطلاع ــوان ک ــت عن ــی پس ــرکت مل ــل ش مدیرعام
و  مســتقیم  مراجعــه  بــه  نیــاز  شــده،  ثــب  کدپســتی  بــه  متصــل 
آماربــرداری حضــوری را مرتفــع و بــه ایــن طریــق عــلاوه بــر در 
ــا  ــهر ی ــک ش ــات ی ــت اطلاع ــن وضعی ــگی آخری ــودن همیش ــترس ب دس
ــری  ــوری جلوگی ــماری حض ــت سرش ــای هنگف ــرف هزینه ه ــتا، از ص  روس

می شود.
معــاون وزیــر ارتباطــات بــا اعــلام ایــن خبــر کــه بــرای تعییــن روشــهای 
ــال  ــا ۱۴۰۵، در س ــی مبن ــماری ثبت ــد سرش ــازی فراین ــی و نهایی س اجرای
ــهر منتخــب کشــور  ــه صــورت آزمایشــی در ۷۰ ش ــد ب ــن فراین ــاری ای ج
ــهرهای  ــاکنین ش ــه س ــن مرحل ــزود: در ای ــود، اف ــته می ش ــرا گذاش ــه اج ب
منتخــب، کدپســتی محــل ســکونت خــود و خانــواده خــود را در ســامانه ای 
ــد کــرد. ــن منظــور معرفــی خواهــد شــد اعــلام و ثبــت خواهن ــه ای کــه ب

ــاس  ــر اس ــامانه ب ــن س ــکونت در ای ــل س ــت مح ــس از ثب ــزود: پ وی اف
کدپســتی ده رقمــی و نشــانی اســتاندارد، اطلاعــات ثبــت شــده در 
ــا ســایر اطلاعــات متصــل شــده  پایــگاه داده اطلاعــات مکانــی GNAF، ب
ــای  ــه در بخش ه ــج حاصل ــه و نتای ــرار گرفت ــار ق ــز آم ــل مرک ــورد تحلی م
ــی،  ــای اجتماع ــور در حوزه ه ــای کلان کش ــزی و تصمیم گیری ه برنامه ری
ــت. ــرار خواهــد گرف ــرداری ق ــره ب ــورد به ــره م اقتصــادی، فرهنگــی و غی

مدیرعامــل شــرکت ملــی پســت گفــت: بــه ایــن منظــور تمامــی ســاکنان 
ــح  ــتی صحی ــلاع از کدپس ــور اط ــه منظ ــت ب ــب لازم اس ــهرهای منتخ ش
GNAF. ــانی ــه نش ــتی ب ــک کدپس ــات الکترونی ــامانه خدم ــه س ــود ب خ

ــت کدپســتی  ــه دریاف ــق آن نســبت ب ــرده و از طری ــه ک POST.IR مراجع
ــد. ــدام کنن ــود اق محــل ســکونت خ

معاون وزیر ارتباطات خبر داد
 »کدپستی« و »نشانی مکان محور«
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